
НК г. Минск

ВНК г. Гродно

ВНК г. Гродно

ВНК г. Гродно

НК г. Гродно

место Очки

1 Брестская область 195

2 Гродненская область 188

3 Витебская область 178

4 Гомельская область 171

5 Могилевская область 152

6 Минская обл. 117,5

7 г.Минск 115

Зам. главного судьи по общим вопросам: Бойша А.Т.

Командные результаты

Команда

Зам. главного судьи по оборудованию и ТБ: Кондакова Г.К.

Главный секретарь соревнований: Артюшевская Г.С.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Шумак А.В.

Главный судья соревнований: Колядко В.А.



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Бег 100 с/б метров

Забег 1 28.06.2012 Начало: 10.30 ветер -0,1

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ьт

ат

Ф
ал

ьс
та

р
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

4 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ 15,66 к 756

2 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ 15,87 к 732

5 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ 17,04 к 592

7 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 17,07 л 589

3 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ 17,44 к 548

6 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 17,88 к 501

8 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ 18,64 к 424

1



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Прыжки в высоту

28.06.2012 Начало: 11.15

131 134 137 140 143

к 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ о о

к 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ о о ххо ххх

к 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ о о о

к 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ о о о

к 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ о о о ххо ххх

л 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ о хо о

к 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ о

Прыжки в высоту (продолжение)

Начало: 11.15

146 149 152 155 158 161

к 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ хо хо ххх 149 610

к 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ 137 481

к 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ ххх 143 544

к 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ о о хо хо ххх 155 678

к 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 140 512

л 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ хо хо ххх 149 610

к 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ о о о хо о ххх 158 712

Высота

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

Результат Очки

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Толкание ядра

28.06.2012 Начало: 18.00

1 2 3

к 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ 7,62 8,12 7,95 8,12 407

к 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 10,52 9,91 9,70 10,52 564

к 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ 8,84 8,54 9,25 9,25 480

л 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 9,36 9,85 9,92 9,92 524

к 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ х 7,82 7,60 7,82 388

к 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ 10,06 10,94 10,71 10,94 591

к 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ 8,76 9,34 8,95 9,34 486

Попытка
Результат Очки

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Бег 200 метров

Забег 1 28.06.2012 Начало: 19.00 ветер 1,5

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ьт

ат

Ф
ал

ьс
та

р
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

4 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ 27,97 к 633

1 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 28,28 к 609

6 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 29,20 л 539

3 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ 29,65 к 507

5 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ 29,88 к 491

2 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ 30,82 к 426

7 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ 28,66 к 580



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Прыжки в длину

29.06.2012 Начало: 9.00

1 2 3

к 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ х 4,40 4,30 4,40 403

к 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ 4,60 4,62 4,64 4,64 464

к 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ х х 4,48 4,48 423

к 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ DNF

к 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 4,55 4,54 4,86 4,86 522

к 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ х 4,66 4,48 4,66 469

л 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 4,60 4,76 х 4,76 495

Результат Очки

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Метание копья

29.06.2012 Начало: 10.30

1 2 3

к 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 26,10 24,76 28,98 28,98 457

к 93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская МСиТ DNF

к 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ 21,83 21,96 21,76 21,96 325

к 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ 12,80 13,23 12,78 13,23 164

к 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ 22,33 21,28 20,79 22,33 332

к 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ 31,64 32,55 33,39 33,39 541

л 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 22,90 25,60 х 25,60 394

Очки

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

Результат



Семиборье. Девушки

Первенство  Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Бег 800м

Забег 1 29.06.2012 Начало: 12.10

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ьт

ат

Ф
ал

ьс
та

р
т

У
ч
ас

ти
е

Очки

3 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 2.39,69 576

4 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ 2.43,37 535

7 347 Рогач Наталья 20.08.1998 Минская МСиТ 2.46,19 504

5 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 3.07,93 295

6 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская МСиТ 3.09,48 282

2 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ 3.10,59 273



Восьмиборье. Юноши

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня 2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Бег 100 метров

Забег 1 28.06.2012 Начало: 9.20 ветер -0,1

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

3 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 11,82 к 687

7 249 Литвин Александр 12.12.1996 Гродненская МСиТ 11,93 вк 665

5 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 12,26 л 601

6 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 12,81 л 501

2 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 12,86 к 492

4 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 13,44 к 396

Прыжки в длину

28.06.2012 Начало: 10.45

1 2 3

к 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ  -  -  - NM 0

к 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 5,98 5,90 5,86 5,98 582

к 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 5,09 5,23 4,90 5,23 427

л 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 5,81 х 5,91 5,91 567

л 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 5,45 5,59 5,40 5,59 500

вк 249 Литвин Александр 12.12.1996 Гродненская МСиТ 5,97 6,11 6,12 6,12 613

Толкание ядра

28.06.2012 Начало: 17.00

1 2 3

вк 249 Литвин Александр 12.12.1996 Гродненская МСиТ DNS

л 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ х 8,83 х 8,83 416

л 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 9,74 9,65 9,47 9,74 470

к 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 11,84 х 12,79 12,79 654

к 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 8,14 8,17 7,72 8,17 376

к 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 10,00 11,75  - 11,75 591

Бег 400 метров

Забег 1 28.09.2012 Начало: 18.20

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Очки

3 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 57,61 к 498

6 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 59,00 к 448

5 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 59,31 к 437

2 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 59,84 л 419

4 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 1.00,54 л 395

7 249 Литвин Александр 12.12.1996 Гродненская МСиТ вк DNS

Результат Очки

Попытка
Результат Очки

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство



Восьмиборье. Юноши

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня 2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Бег 110 метров с/б

Забег 1 29.06.2012 Начало: 9.35

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч
ас

ти
е

Очки

3 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 15,52 к 788

4 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 17,44 л 579

5 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 17,91 л 533

6 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 17,94 к 530

7 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 19,59 к 382



Восьмиборье. Юноши

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня 2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Прыжки в высоту

29.06.2012 Начало: 10.30

140 143 146 149 152 155 158 161

к 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ о

л 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ о о о хо хо о ххх

л 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ о о о

к 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ хо о ххх

к 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ о

Прыжки в высоту (продолжение)

Начало: 10:30

164 167 170 173 176 179 182

к 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ о о хо ххо ххх 173 569

л 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 155 426

л 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ ххо ххх 164 496

к 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 152 404

к 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ  - о о о о ххо ххх 179 619

Метание копья

29.06.2012 Начало: 11.45

1 2 3

к 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 36,10 х х 36,10 386

к 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 30,48 24,48 29,50 30,48 306

л 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 33,06 35,42 34,20 35,42 376

л 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 19,40 24,59 23,51 24,59 224

к 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 23,13 28,28 26,33 28,28 275

Результат Очки

Высота
Результат Очки

Ведомство
Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота



Восьмиборье. Юноши

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня 2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

Бег 1000м

29.06.2012 Начало: 13.15

п
р
и

х
о
д

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Р
ез

у
л
ь
та

т

Ф
ал

ь
ст

ар
т

У
ч
ас

ти
е

Очки

627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская МСиТ 3.11,70 к 554

622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 3.13,93 к 534

626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ 3.14,02 к 533

650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 3.31,01 л 393

147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 3.36,92 л 348



Итоговый_ многоборье

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.

28-29 июня  2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман" 

8-борье    юноши

Мес

то

Нагр

.№
Фамилия, Имя Дата рожд. Область ДСО, ведомство 100м Длина Ядро 400м 110сб высота копье 1000м

Сумма 

очков

д

о 

л

и

Р
аз

р
я
д

У
ч

ас
ти

е

Фамилия И.О. тренера

11,82 5,98 12,79 57,61 15,52 179 36,10 3.13,93

687 582 654 498 788 619 386 534

12,26 5,91 8,83 1.00,54 17,44 164 24,59 3.36,92

601 567 416 395 579 496 224 348

12,81 5,59 9,74 59,84 17,91 155 35,42 3.31,01

501 500 470 419 533 426 376 393

13,44 5,23 8,17 59,31 17,94 173 30,48 3.14,02

396 427 376 437 530 569 306 533

12,86 NM 11,75 59,00 19,59 152 28,28 3.11,70

492 0 591 448 382 404 275 554

11,93 6,12 DNS

665 613

7-борье   девушки

Мес

то

Нагр

.№
Фамилия, Имя Дата рожд. Область ДСО, ведомство 100сб высота ядро 200м длина копье 800м

Сумма 

очков

до 

лидера

Р
аз

р
я
д

У
ч

ас
ти

е

15,66 143 10,94 27,97 4,48 33,39 2.43,37

756 544 591 633 423 541 535

17,88 140 10,52 28,28 4,86 28,98 2.39,69

501 512 564 609 522 457 576

17,07 149 9,92 29,20 4,76 25,60 3.07,93

589 610 524 539 495 394 295

17,04 155 8,12 29,88 4,66 21,96 3.10,59

592 678 407 491 469 325 273

17,44 137 7,82 28,66 4,64 13,23 2.46,19

548 481 388 580 464 164 504

18,64 158 9,34 30,82 4,40 22,33 3.09,48

424 712 486 426 403 332 282

15,86 149 9,25 29,65 DNF

732 610 480 507

9 Редьковы

93 Воробина Екатерина 26.06.1997 Брестская

6 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская

МСиТ к Лещукевич

3065 3р 6 Нехведович ИИМСиТ

5 347 Рогач Натлья 20.08.1998 Минская

2р л Попкович, Коробейко

4 281 Дроздова Ольга 18.01.1998 Могилевская СКФПБ

МСиТ 3129 3р 7,5 Жижло ЕГ

3235 3р

10,5 Барташевич ЕВ

3 148 Литвинова Юлия 27.03.1997 Витебская МСиТ 3446

2 216 Осипович Виктория 10.03.1998 Гродненская СКФПБ 3741 2р

Фамилия И.О. тренера

1 153 Репченко Ольга 08.01.1997 Гомельская СКФПБ 4023 2р 12 Коноплева, Мариевская

10,5 Дмитриченко

вк Глебович; Кот

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

6 249 Литвин Александр 12.12.1996 Гродненская МСиТ

5 627 Михновский Степан 03.01.1997 Гродненская

3р л Коняева

4 626 Мыльников Артём 26.03.1997 Гродненская МСиТ

МСиТ 3146 3р 9 Кошар; Нехведович

3574 3р

л Николаев, Гребнев

3 650 Капун Артур 24.12.1997 Гродненская МСиТ 3618

2 147 Балицкий Вячеслав 08.02.1997 Витебская МСиТ 3626 3р

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

1 622 Андролойть Максим 17.06.1997 Гродненская МСиТ 4748 1р 12 Кот; Ганулич



эстафета девушки

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и 

девушек 1997-98 ггр.
28-29 июня 2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман"

начало: 12.40 эстафета (100м+200м+300м+400м)

м
ес

то

ст
.н

о
м

ер

Фамилия, имя спортсмена область участие результат разряд

1

72     

71    

98    

60 

Дембовская Диана           

Мулярчик Кристина            

Назарук Дарья                       

Алексейчик Анастасия  

Брестская 8 2.18,86 1

2

117    

120   

142     

121           

Губенко Светлана                

Рашкован Руслана            

Булышко Лика          

Фуникова Алика                           

Витебская 7 2.20,18 1

3

272  

279  

278  

271

Астафьева Анастасия          

Пачкова Екатерина             

Мартинович Виктория      

Алексиенко Юлия

Могилевская 6 2.20,50 2

4

66     

57       

63      

78 

Шикеля Анна                        

Герман Эльвира                    

Вольская Алина                   

Редько Карина

Брестская л 2.21,56 2

5

209  

201  

211  

210  

Бовжик Диана                       

Носаль Анжелика               

Вилькель Виктория            

Савко Алина                     

Гродненская 5 2.22,36 2

6

13       

9         

1         

8

Хаспулатова Елена            

Подгорная Злата                  

Аксенова Анастасия          

Егорова Александра

г.Минск 4 2.22,93 2

7

173   

176  

192  

186  

Ядченко Янина                      

Логачева Инна                      

Одиноченко Анастасия         

Демидоваа Анастасия

Гомельская 3 2.28,15 2

8

284   

283  

266  

268

Конончик Дарья                 

Орловская Дарья                

Лукашевич Екатерина       

Сотниченко Александра            

Могилевская 2 2.28,18 2

9

346    

329  

340  

345 

Рымкевич Кристина           

Пупкевич Алина                   

Русак Елизавета                     

Тарасова Анастасия

Минская 1 2.38,10 3



эстафета юноши

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди 

юношей и девушек 1997-98 ггр.
28-29 июня 2012 г.

г.Гродно ЦСК "Неман"

начало: 12.55 эстафета (100м+200м+300м+400м)

м
ес

то

ст
.н

о
м

ер

Фамилия, имя спортсмена область участие результат разряд

1

83      

72      

91      

65  

Шестак дмитрий              

Хвалько Валентин                

Шляжко Илья                     

Матюк Михаил

Брестская 8 2.11,06 3

2

253  

251  

252  

255 

Тодоренко Евгений         

Худовец Дмитрий            

Соколовский Артем          

Корсаков Павел

Могилевская 7 2.11,23 3

3

14   22    

48    

39

Лазарев Алексей         

Дорогокупец Станислав  

Гнилозуб Денис     

Селиванов Павел

г.Минск 6 2.11,57 3

4

320  

305  

302   

303  

Шемякин Антон                   

Асомчик Артем                  

Ходатович Иван                

Чекалов Виктор

Минская 5 2.12,14 3

5

144  

150  

103  

102

Лукашенок Тихон            

Соколов Александр           

Колос Глеб                       

Борисевич Андрей

Витебская 4 2.13,16 3

601  

616     

605     

606

Симаненко Александр      

Ванович Дмитрий         

Дашкевич Владислав           

Романчук Алексей                

Гродненская к DNF

161    

179   

185    

183    

Заболотный Юрий            

Цалко Дмитрий       

Дубовицкий Дмитрий            

Хорт Алексей                          

Гомельская к DNF



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и девушек 

1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Метание молота. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки

Тренер

1 208 Маслова Анастасия 01.12.97 Брест-Гродно МСиТ 59,91 2 8 Цицорин; Рассафонов

2 129 Литвинко Мария 07.01.97 Витебская МСиТ 57,92 2 7 Железняк, Попел МА

3 233 Глушнёва Ольга 30.07.97 Гродненская СКФПБ 51,69 2 л Бабуркин

4 45 Романович Татьяна 26.03.98 г.Минск РЦФВС 45,86 2 6 Шаюнов

5 244 Афанасьева Полина 16.04.97 Гродненская Динамо 40,52 3 л Афанасьевы

6 150 Васильева Нина 23.02.98 Витебская Динамо 40,29 3 л Большакова

7 286 Белянкина Василиса 20.03.97 Могилевская РЦФВС 35,85 1юн. л Пригоникер

8 342 Казанцева Оксана 09.04.98 Минская МСиТ 32,60 1юн. 5 Мазаник А.С.Кулеш С.

9 237 Равлушко Дарья 11.02.98 Гродненская МСиТ 32,22 1юн. л Германюк

10 238 Строчинская Юлия .1998 Гродненская МСиТ 31,97 1юн. л Лыщик

11 331 Третьяк Карина 13.12.98 Минская МСиТ 31,40 1юн. 4 Былина Е.И.Лычковский 

12 636 Третьяк Анна 26.04.98 Гродненская МСиТ 30,81 2юн. л Германюк

13 280 Масолович Диана 02.11.98 Могилевская СКФПБ 30,15 2юн. 3 бр.Пекарских

14 245 Наркун Мария .1999 Гродненская Динамо 29,30 2юн. л Афанасьевы

15 246 Наркун Елизавета .1999 Гродненская Динамо 28,77 2юн. л Афанасьевы

16 247 Сивая Дарья 28.05.98 Гродненская МСиТ 19,52 б/р л Стасюкевич ЕФ

17 341 Пармон Диана 05.02.98 Минская МСиТ 18,62 б/р 2 Мазаник А.С.Кулеш 

171 Приходько Виктория 02.06.1998 Гомельская УФКСиТ NM к Михайловский

23 Рапарович Елена 14.09.97 г.Минск СКФПБ NM к Нагурный

54 Ковалевич Юлия 24.08.97 Брестская МСиТ NM к Рассафонов

25 Кравченко Александра 23.07.97 г.Минск СКФПБ NM к Нагурный

248 Криштопик Анастасия 06.06.96 Гродненская СКФПБ NM вк Бабуркин А.С.

Начало: 16.30

1 2 3 4 5 6

к 171 Приходько Виктория 02.06.1998 Гомельская УФКСиТ х х х

л 246 Наркун Елизавета .1999 Гродненская Динамо 28,77 х х

к 45 Романович Татьяна 26.03.98 г.Минск РЦФВС х х 45,86 х х 42,20

л 238 Строчинская Юлия .1998 Гродненская МСиТ 31,97 х 30,40

к 331 Третьяк Карина 13.12.98 Минская МСиТ х 31,40 29,88

л 247 Сивая Дарья 28.05.98 Гродненская МСиТ 19,52 х х

к 280 Масолович Диана 02.11.98 Могилевская СКФПБ 27,66 30,15 х

л 636 Третьяк Анна 26.04.98 Гродненская МСиТ х х 30,81

к 342 Казанцева Оксана 09.04.98 Минская МСиТ х 31,36 32,60 29,74 х х

л 245 Наркун Мария .1999 Гродненская Динамо х 29,30 х

л 150 Васильева Нина 23.02.98 Витебская Динамо 37,32 38,51 х 38,44 40,29 х

л 237 Равлушко Дарья 11.02.98 Гродненская МСиТ 31,93 х 32,22

к 341 Пармон Диана 05.02.98 Минская МСиТ 18,62 х  -

к 208 Маслова Анастасия 01.12.97 Брест-Гродно МСиТ 56,61 х 55,78 х 58,10 59,91

к 23 Рапарович Елена 14.09.97 г.Минск СКФПБ х х х

к 54 Ковалевич Юлия 24.08.97 Брестская МСиТ х х х

л 233 Глушнёва Ольга 30.07.97 Гродненская СКФПБ 46,52 51,69 х х х 49,60

к 25 Кравченко Александра 23.07.97 г.Минск СКФПБ х х х

л 244 Афанасьева Полина 16.04.97 Гродненская Динамо 36,58 х 35,74 36,41 36,50 40,52

л 286 Белянкина Василиса 20.03.97 Могилевская РЦФВС 33,57 32,88 х 35,85 33,93 х

к 129 Литвинко Мария 07.01.97 Витебская МСиТ х 56,75 56,83 57,92 53,82 56,83

вк 248 Криштопик Анастасия 06.06.96 Гродненская СКФПБ х х х

У
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Метание молота. Юноши

М
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а
зр

я
д

О
ч
ки

Тренер

5 130 Бриль Михаил 30.11.97 Витебская МСиТ 55,15 3 8 Рябоконь М.Ф.

6 631 Василевский Владислав 30.05.97 Гродненская МСиТ 54,55 3 7 Афанасьев; Антонович

7 115 Колесников Владислав 29.06.97 Витебская РЦФВС 51,81 3 6 Рязанов В.В.,Попел

8 613 Кривопуст Никита 15.10.97 Гродненская Динамо 51,77 3 5 Афанасьевы

9 156 Смирнов Иван 21.05.98 Витебская Динамо 48,85 1юн. л Карпушенко, Барсуков

10 197 Кожан Андрей 21.10.97 Гомельская СКФПБ 48,42 1юн. 4 Исаенко

11 648 Суддал Даниил 30.03.98 Гродненская Динамо 42,68 2юн. л Афанасьевы

12 656 Космачев Кирилл 21.07.98 Витебская Динамо 40,00 2юн. л Большакова

13 316 Макаревич Владислав 05.08.97 Минская МСиТ 36,20 б/р 3 Былина,Головенчик 

256 Чучваго Дмитрий 04.02.98 Могилевская РЦФВС NM к Семёнов

609 Кончик Эрик 20.01.98 Гродненская СКФПБ NM л Бабуркин

646 Дерман Илья 16.09.97 Гродненская МСиТ NM л Демидик

150 Валевич Андрей 30.04.97 Витебская Динамо NM л Одиников, Большакова

Начало: 17.45

1 2 3 4 5 6

л 656 Космачев Кирилл 21.07.98 Витебская Динамо 38,18 39,70 х 37,75 40,00 38,93

л 648 Суддал Даниил 30.03.98 Гродненская Динамо 41,20 42,49 х 38,88 41.98 42,68

к 256 Чучваго Дмитрий 04.02.98 Могилевская РЦФВС х х х

л 156 Смирнов Иван 21.05.98 Витебская Динамо 47,64 47,28 48,85 46,44 45,04 47,86

к 197 Кожан Андрей 21.10.97 Гомельская СКФПБ х х 43,26 46,97 х 48,42

л 609 Кончик Эрик 20.01.98 Гродненская СКФПБ х х х

к 130 Бриль Михаил 30.11.97 Витебская МСиТ 55,15 х х х 54,22 54,57

л 646 Дерман Илья 16.09.97 Гродненская МСиТ х х х

к 316 Макаревич Владислав 05.08.97 Минская МСиТ х 36,20 35,73

к 613 Кривопуст Никита 15.10.97 Гродненская Динамо 49,55 51,12 50,40 50,67 50,90 51,77

к 115 Колесников Владислав 29.06.97 Витебская РЦФВС х 49,88 х 51,81 50,43 х

к 631 Василевский Владислав 30.05.97 Гродненская МСиТ 46,15 47,13 52,46 х 52,35 54,55

л 150 Валевич Андрей 30.04.97 Витебская Динамо х х х

У
ч
а
с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Метание копья. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки Тренер

1 13 Тарасюк Анна 30.10.97 г.Минск Динамо 46,90 8 Шиколенко 

2 55 Лоско Полина 25.06.98 Брестская МСиТ 37,32 7 Пастушик

3 204 Сидорчук Анастасия 19.02.97 Гродненская МСиТ 37,08 6 Коршун

4 182 Андрулова Юлия 16.10.1998 Гомельская УФКСиТ 35,40 5 Кулиненко

5 165 Шпалок Анна 05.06.98 Гомельская РЦФВиС 34,10 4 Петренко,Тихонова,Безуевский

6 237 Равлушко Дарья 11.02.98 Гродненская МСиТ 32,33 л Германюк

7 64 Кирилюк Кристина 16.04.98 Брестская МСиТ 31,71 л Малыга, Оксенчук

8 341 Пармон Диана 05.02.98 Минская МСиТ 26,35 3 Мазаник А.С.Кулеш С.

Начало: 9.00

1 2 3 4 5 6

к 182 Андрулова Юлия 16.10.1998 Гомельская УФКСиТ 32,40 35,40 34,77 х х х

к 55 Лоско Полина 25.06.98 Брестская МСиТ 37,32 33,13 х 34,51 32,73 33,00

к 165 Шпалок Анна 05.06.98 Гомельская РЦФВиС 34,10 32,68 30,83 27,18 28,63 32,15

л 64 Кирилюк Кристина 16.04.98 Брестская МСиТ 30,21 29,71 х 30,95 31,71 х

л 237 Равлушко Дарья 11.02.98 Гродненская МСиТ 28,87 24,53 32,33 31,00 29,38 х

к 341 Пармон Диана 05.02.98 Минская МСиТ х 26,18 18,35 26,24 26,35 25,28

к 13 Тарасюк Анна 30.10.97 г.Минск Динамо 41,37 45,10 46,46 х 46,90 42,42

к 204 Сидорчук Анастасия 19.02.97 Гродненская МСиТ 37,08 35,35 35,71 х 34,76 34,08

У
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Метание копья. Юноши

М
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а
зр

я
д

О
ч
ки

Тренер

1 94 Изотов Валерий 12.04.97 Брестская МСиТ 57,6 3р 8 Оксенчук, Пастушик

2 190 Петричиц Евгений 22.02.97 Гомельская РЦФВиС 51,51 3р 7 Брель, Зубрей

3 187 Авсеюшкин Костя 03.06.98 Гомельская УФКСиТ 48,85 1юн. 6 Кулиненко

4 69 Стагниев Павел 16.02.98 Брестская МСиТ 47,61 1юн. л Чайковский, Оксенчук

5 114 Петух Алексей 15.07.98 Витебская МСиТ 46,52 2юн. 5 Русаловская АД

6 264 Напреенко Станислав .1997 Могилевская РЦФВС 43,49 2юн. л Солдатенко

262 Иванов Дмитрий 11.04.98 Могилевская СКФПБ NM к Кузнецова Азарова

Начало: 10.00

1 2 3 4 5 6

л 264 Напреенко Станислав .1997 Могилевская РЦФВС 39,38 36,35 39,03 х 43,49 35.34

к 114 Петух Алексей 15.07.98 Витебская МСиТ х 41,11 46,52 46,42 45,73 45,03

к 187 Авсеюшкин Костя 03.06.98 Гомельская УФКСиТ 48,85 47,08 45,51 46,93 42,77 х

к 262 Иванов Дмитрий 11.04.98 Могилевская СКФПБ х х х  -  -  -

л 69 Стагниев Павел 16.02.98 Брестская МСиТ 45,61 45,37 47,61 45,47 х 46,27

к 94 Изотов Валерий 12.04.97 Брестская МСиТ 57,60 х 53,25 53,81 54,31 54,41

к 190 Петричиц Евгений 22.02.97 Гомельская РЦФВиС 46,03 48,08 50,04 51,51 51,21 46,76

У
ч
а
с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Метание диска. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки Тренер

1 127 Перхурович Ангелина 27.04.97 Витебская МСиТ 37,35 2р 8 Ратькович

2 65 Милевская Галина 16.02.98 Брестская МСиТ 35,37 2р 7 Кондратюк , Шпаковский 

3 67 Онищук Ирина 13.02.98 Брестская МСиТ 33,59 2р 6 Кондратюк А.А.

4 285 Алексиевич Анна 28.07.97 Могилевская РЦФВС 32,72 2р 5 Кислов Теплякова

5 74 Подлесная Анастасия 10.11.97 Брестская МСиТ 32,04 2р л Крученок Д.Э.

6 220 Громакова Ольга 25.02.97 Гродненская МСиТ 28,17 3р 4 Глебович Ю.Г.

7 331 Третьяк Карина 13.12.98 Минская МСиТ 25,11 1юн. 3 Былина,Лычковский 

8 277 Мотовилова Анастасия 10.11.97 Могилевская РЦФВС 24,08 2юн. 2 Пригоникер Теплякова

9 1 Некрасова Ксения 23.02.98 г.Минск РЦФВС 22,89 2юн. 1 Горевой

10 286 Белянкина Василиса 20.03.97 Могилевская РЦФВС 18,61 3юн. л Пригоникер 

178 Савочкина Мария 26.07.97 Гомельская СКФПБ NM к Куприянов, Климова

207 Серко Каролина 02.04.97 Гродненская МСиТ NM к Глебович Ю.Г.

Начало: 9.00

1 2 3 4 5 6

к 65 Милевская Галина 16.02.98 Брестская МСиТ х 32,82 35,37 х 32,34 33,05

к 178 Савочкина Мария 26.07.97 Гомельская СКФПБ х х х

к 331 Третьяк Карина 13.12.98 Минская МСиТ 22,20 25,11 х х 21,19 24,36

к 1 Некрасова Ксения 23.02.98 г.Минск РЦФВС 22,35 22,89 22,54

к 67 Онищук Ирина 13.02.98 Брестская МСиТ 33,59 29,38 30,13 30,04 32,39 х

к 277 Мотовилова Анастасия 10.11.97 Могилевская РЦФВС 24,08 21,45 х 22,05 19,34 х

л 74 Подлесная Анастасия 10.11.97 Брестская МСиТ 24,22 28,55 26,98 29,02 32,04 х

к 285 Алексиевич Анна 28.07.97 Могилевская РЦФВС 30,70 30,14 28,23 27,91 31,95 32.72

к 127 Перхурович Ангелина 27.04.97 Витебская МСиТ 34,31 х 36,66 36,81 36,82 37,35

к 207 Серко Каролина 02.04.97 Гродненская МСиТ х х х

л 286 Белянкина Василиса 20.03.97 Могилевская РЦФВС 18,26 18,29 18.61

к 220 Громакова Ольга 25.02.97 Гродненская МСиТ 28,17 х х х х х

У
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Метание диска. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки

Тренер

1 610 Борщ Егор 04.02.98 Гродненская МСиТ 39,17 3р 8 Адамчик

2 68 Назарук Виталий 03.04.97 Брестская МСиТ 38,95 3р л Кунац ЛВ

3 263 Аверченко Андрей 21.07.97 Могилевская СКФПБ 36,42 1юн. 7 Папкова Давыдова

4 84 Сидоренко Евгений 15.03.98 Брестская МСиТ 36,00 1юн. л Крученок Д.Э.

5 197 Кожан Андрей 21.10.97 Гомельская СКФПБ 35,33 1юн. 6 Исаенко

6 71 Лапицкий Дмитрий 24.02.97 Брестская МСиТ 32,84 1юн. л Кунац ЛВ

7 86 Карпук Роман 02.01.97 Брестская МСиТ 32,72 1юн. 5 Бр. Кунац, Шаблинский

8 88 Федорук Владислав 17.03.97 Брестская МСиТ 30,98 1юн. л Крученок Д.Э.

9 247 Мисевич Андрей 25.02.97 Гродненская МСиТ 30,09 1юн. л Качкан

10 319 Грук Егор 09.12.97 Минская МСиТ 29,50 2юн. 4 Шуляк Ж.С.

11 262 Иванов Дмитрий 11.04.98 Могилевская СКФПБ 24,46 б/р 3 Кузнецова Азарова

241 Жук Виталий 10.09.96 Гродненская МСиТ 36,16 1юн. вк Кот; Дикевич  

Начало: 12.30

1 2 3 4 5 6

л 68 Назарук Виталий 03.04.97 Брестская МСиТ 34,56 36,60 37,85 38,95 х 38,30

к 197 Кожан Андрей 21.10.97 Гомельская СКФПБ х х 33,05 х 34,63 35,33

к 262 Иванов Дмитрий 11.04.98 Могилевская СКФПБ х х 24,46

л 84 Сидоренко Евгений 15.03.98 Брестская МСиТ 35,90 31,73 33,96 36,00 х 35,26

к 610 Борщ Егор 04.02.98 Гродненская МСиТ 31,05 39,17 х х х х

к 319 Грук Егор 09.12.97 Минская МСиТ х 29,50 х

л 71 Лапицкий Дмитрий 24.02.97 Брестская МСиТ х 32,17 32,84 32,21 31,35 31,18

л 247 Мисевич Андрей 25.02.97 Гродненская МСиТ 29,03 х 30,09

л 88 Федорук Владислав 17.03.97 Брестская МСиТ х 29,98 30,98 х х х

к 263 Аверченко Андрей 21.07.97 Могилевская СКФПБ х 32,32 34,16 33,57 36,42 33,85

к 86 Карпук Роман 02.01.97 Брестская МСиТ 31,40 х 32,42 х х 32,72

вк 241 Жук Виталий 10.09.96 Гродненская МСиТ х х 36,16

У
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Толкание ядра. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки

Тренер

1 13 Тарасюк Анна 30.10.97 г.Минск Динамо 14,75 1р 8 Шиколенко 

2 65 Милевская Галина 16.02.98 Брестская МСиТ 13,86 1р 7 Кондратюк , Шпаковский 

3 207 Серко Каролина 02.04.97 Гродненская МСиТ 13,24 1р 6 Глебович Ю.Г.

4 74 Подлесная Анастасия 10.11.97 Брестская МСиТ 12,11 2р л Крученок Д.Э.

5 127 Перхурович Ангелина 27.04.97 Витебская МСиТ 12,11 2р 5 Ратькович

6 285 Алексиевич Анна 28.07.97 Могилевская РЦФВС 11,7 2р 4 Кислов Теплякова

7 55 Лоско Полина 25.06.98 Брестская МСиТ 11,34 2р 3 Пастушик

8 178 Савочкина Мария 26.07.97 Гомельская СКФПБ 11,23 2р 2 Куприянов, Климова

9 220 Громакова Ольга 25.02.97 Гродненская МСиТ 10,51 3р 1 Глебович Ю.Г.

10 67 Онищук Ирина 13.02.98 Брестская МСиТ 10,44 3р к Кондратюк А.А.

11 277 Мотовилова Анастасия 10.11.97 Могилевская РЦФВС 10,05 3р к Пригоникер Теплякова

12 1 Некрасова Ксения 23.02.98 г.Минск РЦФВС 10,02 3р к Горевой

Начало: 11.15

1 2 3 4 5 6

к 65 Милевская Галина 16.02.98 Брестская МСиТ 11,82 12,82 13,86 х 12,81 13,47

к 277 Мотовилова Анастасия 10.11.97 Могилевская РЦФВС 9,95 10,05 9,82

к 178 Савочкина Мария 26.07.97 Гомельская СКФПБ 10,52 10,56 10,06 10,70 10,52 11,23

к 55 Лоско Полина 25.06.98 Брестская МСиТ 10,51 11,26 10,96 11,34 х х

к 1 Некрасова Ксения 23.02.98 г.Минск РЦФВС 9,47 10,02 8,95

к 220 Громакова Ольга 25.02.97 Гродненская МСиТ 10,00 10,26 10,51

к 67 Онищук Ирина 13.02.98 Брестская МСиТ 10,44 10,40 10,28

л 74 Подлесная Анастасия 10.11.97 Брестская МСиТ 11,92 11,60 12,11 11,92 11,88 10,96

к 13 Тарасюк Анна 30.10.97 г.Минск Динамо 14,01 14,36 14,75 х х х

к 285 Алексиевич Анна 28.07.97 Могилевская РЦФВС 11,31 10,62 х 11,70 х 11,48

к 127 Перхурович Ангелина 27.04.97 Витебская МСиТ 11,00 11,34 11,66 11,66 11,19 12,11

к 207 Серко Каролина 02.04.97 Гродненская МСиТ 11,77 12,36 10,64 12,62 13,24 х

У
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Толкание ядра. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки

Тренер

1 86 Карпук Роман 02.01.97 Брестская МСиТ 14,01 3р 8 Бр. Кунац, Шаблинский

2 68 Назарук Виталий 03.04.97 Брестская МСиТ 12,87 3р л Кунац ЛВ

3 256 Чучваго Дмитрий 04.02.98 Могилевская РЦФВС 12,81 3р 7 Семёнов

4 623 Василевский Виктор 30.07.97 Гродненская МСиТ 12,65 3р 6 Кот; Беляев

5 610 Борщ Егор 04.02.98 Гродненская МСиТ 12,46 3р 5 Адамчик

6 115 Колесников Владислав 29.06.97 Витебская РЦФВС 12,19 1юн. 4 Рязанов В.В.,Попел

7 263 Аверченко Андрей 21.07.97 Могилевская СКФПБ 12,16 1юн. 3 Папкова Давыдова

8 84 Сидоренко Евгений 15.03.98 Брестская МСиТ 12,03 1юн. л Крученок Д.Э.

9 88 Федорук Владислав 17.03.97 Брестская МСиТ 11,55 1юн. л Крученок Д.Э.

10 319 Грук Егор 09.12.97 Минская МСиТ 10,39 2юн. 2 Шуляк Ж.С.

11 316 Макаревич Владислав 05.08.97 Минская МСиТ 10,07 2юн. 1 Былина,Головенчик 

12 247 Мисевич Андрей 25.02.97 Гродненская МСиТ 9,04 б/р л Качкан

71 Лапицкий Дмитрий 24.02.97 Брестская МСиТ DNS л Кунац ЛВ

241 Жук Виталий 10.09.96 Гродненская МСиТ 13,31 3р вк Кот; Дикевич  

Начало: 9.30

1 2 3 4 5 6

л 88 Федорук Владислав 17.03.97 Брестская МСиТ 11,55 х х

к 256 Чучваго Дмитрий 04.02.98 Могилевская РЦФВС 12,25 12,47 х 12,13 12,51 12,81

л 84 Сидоренко Евгений 15.03.98 Брестская МСиТ 10,90 12,02 11,91 11,71 12,03 12,03

к 610 Борщ Егор 04.02.98 Гродненская МСиТ 11,72 12,30 12,37 12,31 х 12,46

к 319 Грук Егор 09.12.97 Минская МСиТ 9,47 10,00 10,39

л 71 Лапицкий Дмитрий 24.02.97 Брестская МСиТ

к 316 Макаревич Владислав 05.08.97 Минская МСиТ 9,97 10,07 10,06

к 623 Василевский Виктор 30.07.97 Гродненская МСиТ  - 11,28 11,65 11,35 12,65 12,60

к 263 Аверченко Андрей 21.07.97 Могилевская СКФПБ 12,16 11,80 х х 11,86 12,10

к 115 Колесников Владислав 29.06.97 Витебская РЦФВС 11,67 12,02 12,19 11,87 х х

л 71 Назарук Виталий 03.04.97 Брестская МСиТ 11,29 11,45 12,09 12,14 х 12,87

л 647 Мисевич Андрей 25.02.97 Гродненская МСиТ х 9,04 х

к 86 Карпук Роман 02.01.97 Брестская МСиТ 12,93 12,72 14,01 х 13,07 13,33

вк 245 Жук Виталий 10.09.96 Гродненская МСиТ 13,28 13,31 х

У
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

тройной прыжок девушки

м
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена

Дата 

рождени

я

Область Ведомство

р
е
зу

л
ь
т

а
т

Р
а
зр

я
д

 

О
ч
ки Фамилия тренера

1 132 Скворцова Виолетта 15.04.98 Витебская СКФПБ 11,24 2р 8 Сторожева Т.А.

2 89 Кротович Валерия 09.05.97 Брестская МСиТ 11,18 3р 7 Лещукевич

3 73 Гилига Яна 24.02.97 Брестская МСиТ 11,16 3р 6 Рябова Г.В.

4 288 Печёнко Светлана 26.11.97 Могилевская РЦФВС 10,86 3р 5 Донской

5 284 Канончик Дарья 30.11.97 Могилевская РЦФВС 10,45 3р 4 Кузнецова Азарова

6 6 Гаук Юлия 17.11.97 г.Минск Динамо 10,22 1юн. 3 Тиханчик



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

начало: 11.30

1

в
е

те
р

2

в
е

те
р

3

в
е

те
р

4

в
е

те
р

5

в
е

те
р

6

в
е

те
р

1 284 Канончик Дарья Могилевская к х -1,8 х -2,5 10,19 -3,2 10,04 -1,2 10,08 -1,4 10,45 -1,2 10,45

2 132 Скворцова Виолетта Витебская к 11,12 -1,2 х -2,3 11,02 -2,9 11,24 -1,6 10,42 -1,9 х 2,2 11,24

3 288 Печёнко Светлана Могилевская к 10,70 -2,6 10,66 -3,2 10,52 -2,6 10,82 -1,7 10,86 -2,0 10,75 -1,0 10,86

4 6 Гаук Юлия г.Минск к х -2,2 х -2,6 х -2,8 9,95 -1,5 10,22 -0,8 10,14 -1,6 10,22

5 89 Кротович Валерия Брестская к 10,89 -1,8 11,10 -1,3 10,80 -1,6 11,18 -0,9 10,99 -0,4 х -3,3 11,18

6 73 Гилига Яна Брестская к 11,11 -1,9 11,02 -2,9 х -3,5 х -1,9 11,16 -1,9 11,12 -3,1 11,16

о
ч
е
р
е
д

н
о
с
ть

р
е
зу

л
ь
та

тПопыткаПопытка

№ 

п/п

С
та

р
то

в
ы

й
 

н
о

м
е

р

Фамилия, имя спортсмена Область

у
ч
а
с
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е



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

тройной прыжок юноши 0:09:30

м
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена

Дата 

рождени

я

Область Ведомство

р
е
зу

л
ь
т

а
т

Р
а
зр

я
д

 

О
ч
ки Фамилия тренера

1 72 Хвалько Валентин 21.07.97 Брестская МСиТ 13,98 2р 8 Рябова Г.В.

2 180 Попов Артем 03.03.97 Гомельская УФКСиТ 12,98 3р 7 Стариков

3 80 Сименюк Артем 07.09.97 Брестская МСиТ 12,85 3р л Новик-Романюк

4 74 Андреюк Артем 12.01.97 Брестская МСиТ 12,72 3р л Добровицкая Т.А.

5 637 Ивлев Евгений 24.04.97 Гродненская МСиТ 12,35 3р л Демянчук

6 259 Сухадолов Руслан 12.02.97 Могилевская РЦФВС 12,26 3р 6 Кузнецова Азарова

7 253 Тодоренко Евгений 29.07.1997 Могилевская РЦФВС 12,25 3р 5 Курилова, Малахова

8 48 Гнилозуб Денис 21.12.97 г.Минск Динамо 12,19 3р 4 Тиханчик

9 607 Дыдычко Евгений 17.02.98 Гродненская МСиТ 11,99 1юн. л Демянчук, Поляков

10 167 Витвицкий Евгений 20.05.1997 Гомельская РЦФВиС 11,93 1юн. 3 Суряднов

11 257 Цукров Владислав 03.01.98 Могилевская РЦФВС 11,52 1юн. 2 Приходько

12 314 Носач Дмитрий 18.04.97 Минская МСиТ 11,10 1юн. 1 Шелег Г.С.

62 Кузнецов Алексей 07.02.96 Брестская МСиТ 13,53 2р вк Рябова Г.В.



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

начало: 9.30

1

в
е

те
р

2

в
е

те
р

3

в
е

те
р

4

в
е

те
р

5

в
е

те
р

6

в
е

те
р

1 80 Сименюк Артем Брестская л 10,87 0,8 12,85 1,2 х 1,3 11,13 -0,1 х -0,2 х 0,7 12,85

2 167 Витвицкий Евгений Гомельская к 11,93 0,4 11,79 1,1 11,78 0,9 11,93

4 607 Дыдычко Евгений Гродненская л 11,96 0,6 11,99 1,1 х 0,9 11,99

5 257 Цукров Владислав Могилевская к 11,23 1,2 11,52 1,0 11,22 0,7 11,52

6 48 Гнилозуб Денис г.Минск к 11,87 1,0 12,19 0,9 10,49 1,1 11,44 0,3 11,35 0,2 х -0,2 12,19

7 253 Тодоренко Евгений Могилевская к 12,25 0,4 11,92 0,6 х 1,0 11,89 0,6 12,06 0,1 х 0,4 12,25

8 72 Хвалько Валентин Брестская к 13,62 1,2 13,36 0,7 13,36 1,1 х 0,0 13,74 -0,2 13,98 1,6 13,98

9 637 Ивлев Евгений Гродненская л 12,33 0,9 12,21 0,8 12,33 0,8 12,02 0,6 12,35 0,1 х 0,8 12,35

10 314 Носач Дмитрий Минская к 11,10 0,7 10,53 0,5 х 0,9 11,10

11 180 Попов Артем Гомельская к 12,67 0,4 12,61 1,5 12,82 0,6 12,57 0,2 12,50 0,1 12,98 0,2 12,98

12 259 Сухадолов Руслан Могилевская к 12,17 0,8 12,26 0,9 11,70 0,7 х 0,2 х 0,3  - 12,26

13 74 Андреюк Артем Брестская л 12,60 1,2 12,55 1,1 х 1,1 12,72 0,4 12,70 0,5 12,66 0,5 12,72

14 62 Кузнецов Алексей Брестская вк х 1,8 13,22 1,3 13,53 1,1 13,53

о
ч
е
р
е
д

н
о
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р
е
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л
ь
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тПопыткаПопытка

№ 
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р
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

прыжок в длину девушки

м
е
с
т

о № Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождени
Область Ведомство

р
е
зу

л
ь
та т

Р
а
зр

я
д

 

О
ч
к

и Фамилия тренера

1 73 Гилига Яна 24.02.97 Брестская МСиТ 5,50 1р 8 Рябова Г.В.

2 173 Ядченко Яна 21.03.97 Гомельская УФКСиТ 5,36 2р 7 Федик 

3 125 Пирог Маргарита 23.04.97 Витебская МСиТ 5,34 2р 6 Езерская-Шур

4 66 Шикеля Анна 10.10.97 Брестская СКФПБ 5,28 2р л Синкевич-Веренич

5 123 Луговская Виктория 09.05.97 Витебская РЦФВС 5,19 2р 5 Голованова-Шур-Нарыжный

6 132 Скворцова Виолетта 15.04.98 Витебская СКФПБ 5,18 2р 4 Сторожева Т.А.

7 189 Виниславская Анастасия 19.06.97 Гомельская РЦФВиС 5,12 2р 3 Андропова

8 288 Печёнко Светлана 26.11.97 Могилевская РЦФВС 5,03 3р 2 Донской

9 89 Кротович Валерия 09.05.97 Брестская МСиТ 4,97 3р 1 Лещукевич

10 192 Одиноченко Анастасия 06.08.199 Гомельская СКФПБ 4,86 3р к Климова

11 230 Паэглите Шарлота 21.11.98 Гродненская СКФПБ 4,86 3р л Жук

12 272 Астафьева Анастасия 19.03.98 Могилевская РЦФВС 4,82 3р к Бегунова

13 6 Гаук Юлия 17.11.97 г.Минск Динамо 4,66 3р к Тиханчик

14 162 Демьянчикова 04.04.98 Гомельская СКФПБ 4,64 3р л Содель Ю.А.

15 283 Орловская Дарья 23.01.98 Могилевская РЦФВС 4,56 1юн. к Орловский

16 329 Пупкевич Алина 27.06.98 Минская МСиТ 4,47 1юн. к Жижло Е.Г.

17 284 Канончик Дарья 30.11.97 Могилевская РЦФВС 4,32 1юн. л Кузнецова Азарова



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

начало: 10.00

1

в
е
те

р

2

в
е
те

р

3

в
е
те

р

4

в
е
те

р

5

в
е
те

р

6

в
е
те

р

1 73 Гилига Яна Брестская к 5,50 0,1 х -2,2 5,32 -0,3 5,44 -0,1 5,50 -0,2 х -0,8 5,50

2 125 Пирог Маргарита Витебская к х -0,1 5,14 -2,1 5,15 -0,5 5,19 -0,4 5,34 -0,4 5,13 0,1 5,34

3 283 Орловская Дарья Могилевская к 4,56 0,5 4,25 -0,7 4,49 0,5 4,56

4 189 Виниславская Анастасия Гомельская к 4,93 0,9 4,96 -0,7 5,10 -1,9 4,87 1,0 5,12 -0,3 4,96 0,1 5,12

5 66 Шикеля Анна Брестская л 5,16 0,7 4,70 -1,1 5,03 -1,0 5,09 -0,5 5,09 0,2 5,28 0,1 5,28

6 6 Гаук Юлия г.Минск к 4,66 0,7 4,61 -1,5 4,66 -1,0 4,66

7 288 Печёнко Светлана Могилевская к 5,03 -2,8 х -0,7 х -0,5 4,84 -1,0 х 0,1 4,93 -0,1 5,03

8 173 Ядченко Яна Гомельская к 5,22 -0,8 5,25 -0,5 5,10 -1,0 5,10 -0,3 4,87 -0,2 5,36 -0,8 5,36

9 89 Кротович Валерия Брестская к 4,93 -1,8 4,97 -0,4 4,91 -1,2 4,97

10 272 Астафьева Анастасия Могилевская к 4,82 -2,0 4,65 -0,7 4,63 -1,0 4,82

11 162 Демьянчикова Гомельская л 4,64 -1,3 х -0,7 4,36 -1,3 4,64

12 132 Скворцова Виолетта Витебская к 5,08 -2,8 5,09 -0,4 5,08 -1,9 х -1,3 4,70 -0,5 5,18 -0,5 5,18

13 329 Пупкевич Алина Минская к 4,40 -2,4 4,47 -0,5 4,44 -1,8 4,47

14 230 Паэглите Шарлота Гродненская л 4,86 -1,8 4,22 -1,4 4,62 -1,8 4,86

15 192 Одиноченко Анастасия Гомельская к 4,67 -1,9 4,86 -0,9 4,83 -0,3 4,86

16 123 Луговская Виктория Витебская к 5,19 -2,4 х -1,0 х -1,0 х -0,3 х 0,4 х -2,0 5,19

17 284 Канончик Дарья Могилевская л х -2,1 х -0,6 4,32 -1,3 4,32
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

прыжок в длину юноши

м
е

с

то № Фамилия, имя спортсмена
Дата 

рождени
Область Ведомство

р
е

з

у
л

ь

та
т

Р
а

з

р
я
д

 

О
ч
к

и Фамилия тренера

1 72 Хвалько Валентин 21.07.97 Брестская МСиТ 6,71 1р 8 Рябова Г.В.

2 194 Заболотный Юрий 24.02.97 Гомельская РЦФВиС 6,70 1р 7 Крук, Ковалев

3 180 Попов Артем 03.03.97 Гомельская УФКСиТ 6,28 2р 6 Стариков

4 314 Носач Дмитрий 18.04.97 Минская МСиТ 6,18 3р 5 Шелег Г.С.

5 80 Сименюк Артем 07.09.97 Брестская МСиТ 5,82 3р л Новик-Романюк

6 74 Андреюк Артем 12.01.97 Брестская МСиТ 5,64 3р л Добровицкая Т.А.

7 257 Цукров Владислав 03.01.98 Могилевская РЦФВС 5,61 3р 4 Приходько

8 254 Сапрыкин Алексей 28.02.199 Могилевская РЦФВС 5,50 1юн. 3 Курилова, Малахова, Олейник

9 637 Ивлев Евгений 24.04.97 Гродненская МСиТ 5,45 1юн. л Демянчук

10 48 Гнилозуб Денис 21.12.97 г.Минск Динамо 5,30 1юн. 2 Тиханчик

11 645 Сутько Олег 18.04.98 Гродненская МСиТ 5,17 1юн. л Чайковский

12 259 Сухадолов Руслан 12.02.97 Могилевская РЦФВС 4,92 2юн. 1 Кузнецова Азарова

62 Кузнецов Алексей 07.02.96 Брестская МСиТ 3,78 3юн. вк Рябова Г.В.



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 ггр.                                                                               

г. Гродно

начало: 11.15

1

в
е
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р

2

в
е
те

р

3

в
е
те

р

4

в
е
те

р

5

в
е
те

р

6

в
е
те

р

1 254 Сапрыкин Алексей Могилевская к х 0,7 5,50 0.9 5,20 0,6 5,18 0,4 5,14 0,0 4,98 0,5 5,50

2 180 Попов Артем Гомельская к 5,82 0,3 5,91 1,1 5,83 0,5 6,07 0,3 6,14 -0,4 6,28 0,4 6,28

3 259 Сухадолов Руслан Могилевская к 4,92 0,8  -  - 4,92

4 194 Заболотный Юрий Гомельская к 6,70 0,2 х 0,8 6,46 0,4 6,59 0,2 х 0,2 6,48 0,3 6,70

5 74 Андреюк Артем Брестская л 5,64 0,3 х 0,7 х 0,3 х -0,3 5,48 -0,6 х 0,4 5,64

6 314 Носач Дмитрий Минская к 6,18 0,8 6,16 0,8 6,17 0,7 х 0,2 6,08 0,1 6,15 -0,1 6,18

7 637 Ивлев Евгений Гродненская л 5,20 0,5 5,45 0,8 х 1,2 5,45

8 72 Хвалько Валентин Брестская к 6,45 0,5 х 0,2 х 1,0 6,71 0,1 6,46 0,4 х -0,2 6,71

9 645 Сутько Олег Гродненская л 5,06 0,3 5,17 0,3 4,72 1,0 5,17

10 48 Гнилозуб Денис г.Минск к х 0,3 х 0,3 5,30 1,4 5,30

11 257 Цукров Владислав Могилевская к х 0,5 5,41 -0,1 5,61 0,8 5,50 -0,1 5,56 -0,4 5,46 0,1 5,61

12 80 Сименюк Артем Брестская л 5,31 0,5 5,52 0,7 5,82 0,8 5,76 0,6 5,45 -0,5 5,51 0,6 5,82

13 62 Кузнецов Алексей Брестская вк 3,78 1,0 х 0,2 х 1,1 3,78
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Прыжок с шестом. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки Тренер

1 24 Шпак Анна 14.02.97 г.Минск Динамо 360 кмс 8 Юркевич

2 173 Ядченко Яна 21.03.97 Гомельская УФКСиТ 300 1 7 Федик 

3 175 Громова Елизавета 05.06.98 Гомельская УФКСиТ 300 1 6 Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

4 162 Демьянчикова Екатерина 04.04.98 Гомельская СКФПБ 280 2 л Содель Ю.А.

5 126 Мироненко Александра 27.02.97 Витебская РЦФВС 280 2 5 Иванова И.И.

6 161 Короленко Карина 27.11.98 Гомельская СКФПБ 280 2 4 Содель Ю.А.

340 Русак Елизавета 17.11.98 Минская МСиТ NM к Былина Е.И.Лычковский Н.Г.

Начало: 18.30

Высота

220 240 260 280 300 320 340 360 370

к 173 Ядченко Яна 21.03.97 Гомельская о хо ххх

к 175 Громова Елизавета 05.06.98 Гомельская о хо хо ххх

к 161 Короленко Карина 27.11.98 Гомельская о о хо ххх

к 340 Русак Елизавета 17.11.98 Минская ххх

л 162 Демьянчикова Екатерина 04.04.98 Гомельская о о ххх

к 126 Мироненко Александра 27.02.97 Витебская ххо о ххх

к 24 Шпак Анна 14.02.97 г.Минск о хо хо ххх

у
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Прыжок с шестом. Юноши

М
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а
зр

я
д

О
ч
ки

Тренер

1 623 Василевский Виктор 30.07.97 Гродненская МСиТ 360 2 8 Кот; Беляев

2 175 Панченко Павел 07.07.97 Гомельская УФКСиТ 340 3 7 Марченков, Смеян

3 4 Шарапин Александр 13.05.97 г.Минск РЦФВС 320 3 6 Каташ

4 305 Асомчик Артём 20.02.98 Минская МСиТ 300 3 5 Мазаник А.С.

5 141 Рыжиков Владислав 02.05.98 Витебская СК ФПБ 300 3 4 Куряков Н.В.

6 7 Громыко Александр 23.08.98 г.Минск РЦФВС 2801юн. 3 Каташ

Начало: 9.00

Высота

280 300 320 340 360 370

к 4 Шарапин Александр 13.05.1997 г.Минск о о ххо ххх

к 175 Панченко Павел 07.07.97 Гомельская хо ххо хо о ххх

к 623 Василевский Виктор 30.07.97 Гродненская хо о ххо о

к 305 Асомчик Артём 20.02.98 Минская о ххх

к 141 Рыжиков Владислав 02.05.98 Витебская о ххо ххх

к 7 Громыко Александр 23.08.98 г.Минск хо ххх

у
ч
а
с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Прыжок в высоту. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки

Тренер

1 189 Виниславская Анастасия 19.06.97 Гомельская РЦФВиС 168 1 8 Андропова

2 123 Луговская Виктория 09.05.97 Витебская РЦФВС 165 1 7 Голованова-Шур-Нарыжный

3 125 Пирог Маргарита 23.04.97 Витебская МСиТ 160 1 6 Езерская-Шур

4 205 Тулько Виктория 21.04.97 Гродненская МСиТ 160 1 5 Нехведович И.И.

5 124 Свирид Диана 14.09.97 Витебская РЦФВС 160 1 4 Голованова-Шур

6 230 Паэглите Шарлота 21.11.98 Гродненская СКФПБ 155 2 л Жук

7 44 Казак Анастасия 04.01.98 г.Минск РЦФВС 155 2 3 Шалонька

8 329 Пупкевич Алина 27.06.98 Минская МСиТ 145 3 2 Жижло Е.Г.

9 337 Куневич Валерия 15.09.98 Минская МСиТ 145 3 1 Былина Е.И.

10 283 Орловская Дарья 23.01.98 Могилевская РЦФВС 140 3 к Орловский

Начало: 17.00

Высота

135 140 145 150 155 160 165 170 170 175 168

к 337 Куневич Валерия 15.09.98 Минская о о ххо ххх

л 230 Паэглите Шарлота 21.11.98 Гродненская о о хо о ххо ххх

к 123 Луговская Виктория 09.05.97 Витебская о о о о ххх х

к 329 Пупкевич Алина 27.06.98 Минская хо хо о ххх

к 283 Орловская Дарья 23.01.98 Могилевская ххо хо ххх

к 44 Казак Анастасия 04.01.98 г.Минск хо о хо ххо ххх

к 124 Свирид Диана 14.09.97 Витебская о хо хо ххх

к 189 Виниславская Анастасия 19.06.97 Гомельская о о о о ххх о

к 125 Пирог Маргарита 23.04.97 Витебская о о о ххх

к 205 Тулько Виктория 21.04.1997 Гродненская о о о о хо ххх

у
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике  среди юношей и 

девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

Прыжок в высоту. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
а

зр
я
д

О
ч
ки

Тренер

1 112 Станишевский Илья 02.01.98 Витебская РЦФВС 185 1 8 Рязанов-Шур ММ

2 207 Соколовский Виталий 13.01.97 Гродненская МСиТ 185 1 7 Гусак

3 167 Витвицкий Евгений 20.05.97 Гомельская РЦФВиС 180 2 6 Суряднов

4 253 Тодоренко Евгений 29.07.97 Могилевская РЦФВС 180 2 5 Курилова, Малахова

5 626 Мыльников Артём 26.03.97 Гродненская МСиТ 175 2 4 Дмитриченко

6 93 Жуковец Александр 10.10.97 Брестская МСиТ 175 2 3 Пуценок С.И.

7 254 Сапрыкин Алексей 28.02.98 Могилевская РЦФВС 175 2 2 Курилова, Малахова, Олейник

8 321 Гоманов Игорь 18.03.98 Минская МСиТ 170 2 1 Ковалец В.М.

9 312 Галаганюк Илья 26.08.97 Минская МСиТ 170 2 к Шуляк Ж.С.

10 309 Смоляк Глеб 15.04.98 Минская МСиТ 165 3 к Абакунчик И.И.Богдан

11 607 Дыдычко Евгений 17.02.98 Гродненская МСиТ 160 3 л Демянчук, Поляков

Начало: 12.00

Высота

150 155 160 165 170 175 180 185 190

к 309 Смоляк Глеб 15.04.98 Минская о о хо ххх

к 254 Сапрыкин Алексей 28.02.98 Могилевская о ххо ххо ххх

к 167 Витвицкий Евгений 20.05.97 Гомельская о о ххо хо ххх

к 626 Мыльников Артём 26.03.97 Гродненская о о о о о ххх

к 321 Гоманов Игорь 18.03.98 Минская о о ххо ххо хо ххх

л 607 Дыдычко Евгений 17.02.98 Гродненская о о ххо ххх

к 112 Станишевский Илья 02.01.98 Витебская о о о хо ххх

к 93 Жуковец Александр 10.10.97 Брестская о о хо о ххх

к 312 Галаганюк Илья 26.08.97 Минская о о ххо ххо ххх

к 253 Тодоренко Евгений 29.07.97 Могилевская о о о о о ххо ххх

к 207 Соколовский Виталий 13.01.97 Гродненская о о о о хо о хо ххх

у
ч
а

с
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
2000м спортивная ходьба. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 53 Федкович Екатерина 22.04.97 Брестская МСиТ 9.34,59 1 л Шпаковский, Тарасевич

2 202 Ульянова Виктория 18.09.97 Гродненская МСиТ 9.37,18 1 8 Дроздов; Биндей

3 100 Грицук Анна 02.01.97 Брестская МСиТ 9.43,64 2 7 Сипчук Н.В., Добровицкая Т.А.

4 203 Духовник Вероника 04.06.97 Гродненская МСиТ 9.51,02 2 6 Духовник С.А.

5 51 Здольская Мария 21.09.97 Брестская МСиТ 10.19,96 2 л
Ятченя, 

Макаров,Кардапольцев
6 271 Зеленко Анастасия 17.03.97 Брестская МСиТ 10.25,99 2 л Бубен ВН

7 338 Борисевич Светлана 26.06.98 Минская СКФПБ 10.29,67 2 5 Кудин Б.В.

8 121 Шах Диана 05.11.97 Витебская МСиТ 10.50,93 3 л Мищенков

9 120 Рубникович Татьяна 28.09.97 Витебская МСиТ 11.00,54 3 л Мищенков

Забег 1 Начало: 9.00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 51 Здольская Мария 21.09.97 Брестская МСиТ 10.19,96 л

2 271 Зеленко Анастасия 17.03.97 Брестская МСиТ 10.25,99 л

3 338 Борисевич Светлана 26.06.98 Минская СКФПБ 10.29,67 к

4 121 Шах Диана 05.11.97 Витебская МСиТ 10.50,93 л

5 120 Рубникович Татьяна 28.09.97 Витебская МСиТ 11.00,54 л

6 53 Федкович Екатерина 22.04.97 Брестская МСиТ 9.34,59 л

7 202 Ульянова Виктория 18.09.97 Гродненская МСиТ 9.37,18 к

8 100 Грицук Анна 02.01.97 Брестская МСиТ 9.43,64 к

9 203 Духовник Вероника 04.06.97 Гродненская МСиТ 9.51,02 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
2000м спортивная ходьба. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 75 Яриев Фаррух 21.01.97 Брестская МСиТ 9.10,27 2 8 Шпаковский, Чаплинская

2 108 Романовский Станислав 07.06.97 Витебская МСиТ 9.12,35 2 7 Бр. Максак-Мищенков

3 260 Глушак Владислав 13.08.98 Могилевская Динамо 9.21,25 3 6 Яновский

4 307 Кухарчик Павел 12.05.97 Минская МСиТ 9.34,16 3 5 Кукушкин,Родичевы

5 301 Фёдоров Даниил 12.05.98 Минская СКФПБ 10.07,44 1ю 4 Воронцов Г.И.

48 Родионов Роман 24.09.97 г.Минск РЦФВС DNF к Венславович

Забег 1 Начало: 9.20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 75 Яриев Фаррух 21.01.97 Брестская МСиТ 9.10,27 к

2 108 Романовский Станислав 07.06.97 Витебская МСиТ 9.12,35 к

3 260 Глушак Владислав 13.08.98 Могилевская Динамо 9.21,25 к

4 307 Кухарчик Павел 12.05.97 Минская МСиТ 9.34,16 к

5 301 Фёдоров Даниил 12.05.98 Минская СКФПБ 10.07,44 к

6 48 Родионов Роман 24.09.97 г.Минск РЦФВС DNF к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
3000м спортивная ходьба. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 202 Ульянова Виктория 18.09.97 Гродненская МСиТ 15.04,72 1 8 Дроздов; Биндей

2 100 Грицук Анна 02.01.97 Брестская МСиТ 15.10,83 1 7 Сипчук Н.В., Добровицкая Т.А.

3 203 Духовник Вероника 04.06.97 Гродненская МСиТ 15.15,88 1 6 Духовник С.А.

4 53 Федкович Екатерина 22.04.97 Брестская МСиТ 15.21,23 2 л Шпаковский, Тарасевич

5 51 Здольская Мария 21.09.97 Брестская МСиТ 15.58,73 2 л Ятченя, Макаров,Кардапольцева

6 121 Шах Диана 05.11.97 Витебская МСиТ 16.01,13 2 л Мищенков

7 338 Борисевич Светлана 26.06.98 Минская СКФПБ 16.19,38 2 5 Кудин Б.В.

120 Рубникович Татьяна 28.09.97 Витебская МСиТ DQ л Мищенков

Забег 1 Начало: 9.35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 202 Ульянова Виктория 18.09.97 Гродненская МСиТ 15.04,72 к

2 100 Грицук Анна 02.01.97 Брестская МСиТ 15.10,83 к

3 203 Духовник Вероника 04.06.97 Гродненская МСиТ 15.15,88 к

4 53 Федкович Екатерина 22.04.97 Брестская МСиТ 15.21,23 л

5 51 Здольская Мария 21.09.97 Брестская МСиТ 15.58,73 л

6 121 Шах Диана 05.11.97 Витебская МСиТ 16.01,13 л

7 338 Борисевич Светлана 26.06.98 Минская СКФПБ 16.19,38 к

8 120 Рубникович Татьяна 28.09.97 Витебская МСиТ DQ л



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
3000м спортивная ходьба. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 260 Глушак Владислав 13.08.98 Могилевская Динамо 14.24,43 2 8 Яновский

2 75 Яриев Фаррух 21.01.97 Брестская МСиТ 14.57,71 3 7 Шпаковский, Чаплинская

3 108 Романовский Станислав 07.06.97 Витебская МСиТ 15.02,06 3 6 Бр.Максак-Мищенков

4 301 Фёдоров Даниил 12.05.98 Минская СКФПБ 15.34,73 3 5 Воронцов Г.И.

5 307 Кухарчик Павел 12.05.97 Минская МСиТ 15.46,76 3 4 Кукушкин,Родичевы

6 48 Родионов Роман 24.09.97 г.Минск РЦФВС 17.22,33 2ю 3 Венславович

Забег 1 Начало: 9.55

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 260 Глушак Владислав 13.08.98 Могилевская Динамо 14.24,43 к

2 75 Яриев Фаррух 21.01.97 Брестская МСиТ 14.57,71 к

3 108 Романовский Станислав 07.06.97 Витебская МСиТ 15.02,06 к

4 301 Фёдоров Даниил 12.05.98 Минская СКФПБ 15.34,73 к

5 307 Кухарчик Павел 12.05.97 Минская МСиТ 15.46,76 к

6 48 Родионов Роман 24.09.97 г.Минск РЦФВС 17.22,33 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
1500м сп. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 122 Левкина Елизавета 26.07.97 Витебская МСиТ 5.25,74 1 8 Бр. Максак-Бабаев-Виницкая

2 79 Слива Ангелина 30.05.98 Брестская МСиТ 5.34,13 2 7 Ульянова, Иванютенко

3 328 Десюкевич Любовь 26.06.97 Минская МСиТ 5.44,20 2 6 Былина Е.И.Родичевы

4 215 Пешкур Мария 27.07.98 Гродненская СКФПБ 5.50,31 2 5 Жук Д.А.

5 221 Горонович Татьяна 15.05.97 Гродненская СКФПБ 5.56,00 2 л Каптюх

6 191 Манько Екатерина 24.06.97 Гомельская УФКСиТ 5.57,02 2 4 Турчин

7 345 Тарасова Анастасия 07.09.97 Минская МСиТ 5.58,67 2 3 Шуляк Ж.С.Родичевы

8 327 Ранцева Кристина 16.11.97 Минская СКФПБ 6.03,94 2 2 Ермолова Е.В.

Забег 1 Начало: 9.10

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 122 Левкина Елизавета 26.07.97 Витебская МСиТ 5.25,74 к

2 79 Слива Ангелина 30.05.98 Брестская МСиТ 5.34,13 к

3 328 Десюкевич Любовь 26.06.97 Минская МСиТ 5.44,20 к

4 215 Пешкур Мария 27.07.98 Гродненская СКФПБ 5.50,31 к

5 221 Горонович Татьяна 15.05.97 Гродненская СКФПБ 5.56,00 л

6 191 Манько Екатерина 24.06.97 Гомельская УФКСиТ 5.57,02 к

7 345 Тарасова Анастасия 07.09.97 Минская МСиТ 5.58,67 к

8 327 Ранцева Кристина 16.11.97 Минская СКФПБ 6.03,94 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
2000м сп. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 170 Ючко Константин 26.03.97 Гомельская УФКСиТ 6.38,79 2 8 Турчин

2 149 Агарок Даниил 17.03.98 Витебская МСиТ 6.47,78 2 7 Иванов, Бабаев,Виницкая

3 39 Селиванов Павел 08.06.97 г.Минск СКФПБ 6.47,80 2 6 Тимашкова

4 306 Кудряшов Сергей 20.08.98 Минская МСиТ 6.52,23 3 5 Черноус О.С.

5 608 Лепехо Михаил 10.02.97 Гродненская СКФПБ 7.05,86 3 4 Андреев; Каптюх

Забег 1 Начало: 9.00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

170 Ючко Константин 26.03.97 Гомельская УФКСиТ 6.38,79 к

149 Агарок Даниил 17.03.98 Витебская МСиТ 6.47,78 к

39 Селиванов Павел 08.06.97 г.Минск СКФПБ 6.47,80 к

306 Кудряшов Сергей 20.08.98 Минская МСиТ 6.52,23 к

608 Лепехо Михаил 10.02.97 Гродненская СКФПБ 7.05,86 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
300м с/б. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 279 Пачкова Екатерина 15.04.97 Могилевская РЦФВС 45,27 1 8 Курилова Малаховский

2 57 Герман Эльвира 09.01.97 Брестская МСиТ 46,00 1 7 Синкевич-Веренич

3 278 Мартинович Виктория 16.03.98 Могилевская РЦФВС 47,02 2 6 Донской

4 176 Логачева Инна 31.12.97 Гомельская УФКСиТ 47,41 2 5 Амелина

5 120 Рашкован Руслана 18.03.97 Витебская МСиТ 47,67 2 4 Ильюшенко Л.В.

6 60 Алексейчик Анастасия 10.07.97 Брестская СКФПБ 48,15 2 3 Чурина Л.Г.

7 192 Одиноченко Анастасия 06.08.97 Гомельская СКФПБ 49,37 2 2 Климова

8 270 Василькова Анастасия 04.02.97 Могилевская РЦФВС 49,65 2 1 Кузнецова, Азарова,Грибанов

9 206 Тумелевич Екатерина 09.07.98 Гродненская МСиТ 53,54 3 л Снопко; Кривеня

64 Ильина Оксана 18.05.97 Брестская МСиТ DNF к Чурило

Забег 1 Начало: 11.20

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

2 120 Рашкован Руслана 18.03.97 Витебская МСиТ 47,67 к

5 192 Одиноченко Анастасия 06.08.97 Гомельская СКФПБ 49,37 к

3 270 Василькова Анастасия 04.02.97 Могилевская РЦФВС 49,65 к

6 206 Тумелевич Екатерина 09.07.98 Гродненская МСиТ 53,54 л

4 64 Ильина Оксана 18.05.97 Брестская МСиТ DNF к

Забег 2 Начало: 11.20

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 279 Пачкова Екатерина 15.04.97 Могилевская РЦФВС 45,27 к

6 57 Герман Эльвира 09.01.97 Брестская МСиТ 46,00 к

4 278 Мартинович Виктория 16.03.98 Могилевская РЦФВС 47,02 к

2 176 Логачева Инна 31.12.1997 Гомельская УФКСиТ 47,41 к

5 60 Алексейчик Анастасия 10.07.97 Брестская СКФПБ 48,15 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
300м с/б. Юноши 28.06.2012

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки

Тренер

1 606 Романчук Алексей 24.01.97 Гродненская МСиТ 41,17 2 8 Бортник

2 605 Дашкевич Владислав 26.06.97 Гродненская МСиТ 41,75 2 7 Колядко

3 102 Борисевич Андрей 19.11.97 Витебская РЦФВС 41,78 2 6 Рязанов В.В.

4 150 Соколов Александр 13.11.97 Витебская РЦФВС 42,22 2 5 Кохненко С.С.

5 164 Азаренков Никита 23.03.97 Гомельская РЦФВиС 42,49 2 4 Андропова

6 65 Матюк Михаил 10.03.97 Брестская СКФПБ 43,02 2 3 Водчиц

7 302 Ходатович Иван 19.12.97 Минская МСиТ 43,16 2 2 Шуляк Ж.С.

8 303 Чекалов Виктор 09.07.97 Минская МСиТ 43,68 3 1 Неронская О.В.

9 312 Галаганюк Илья 26.08.97 Минская МСиТ 43,91 3 к Шуляк Ж.С.

10 252 Соколовский Артём 25.03.1997 Могилевская РЦФВС 44,39 3 к Мурашко

11 273 Лынша Артем 12.06.97 Брестская МСиТ 45,74 3 л Бубен ВН

Забег 1 Начало: 11.30

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

6 150 Соколов Александр 13.11.97 Витебская РЦФВС 42,22 к

3 302 Ходатович Иван 19.12.97 Минская МСиТ 43,16 к

5 303 Чекалов Виктор 09.07.97 Минская МСиТ 43,68 к

4 312 Галаганюк Илья 26.08.97 Минская МСиТ 43,91 к

2 273 Лынша Артем 12.06.97 Брестская МСиТ 45,74 л

Забег 2 Начало: 11.30

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 606 Романчук Алексей 24.01.97 Гродненская МСиТ 41,17 к

5 605 Дашкевич Владислав 26.06.97 Гродненская МСиТ 41,75 к

4 102 Борисевич Андрей 19.11.97 Витебская РЦФВС 41,78 к

2 164 Азаренков Никита 23.03.97 Гомельская РЦФВиС 42,49 к

6 65 Матюк Михаил 10.03.97 Брестская СКФПБ 43,02 к

7 252 Соколовский Артём 25.03.1997 Могилевская РЦФВС 44,39 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 

гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

100м с/б. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
а
зр

я
д

о
ч
ки Тренер

1 57 Герман Эльвира 09.01.97 Брестская МСиТ 15,64 14,63 кмс 8 Синкевич-Веренич

2 120 Рашкован Руслана 18.03.97 Витебская МСиТ 15,28 14,89 кмс 7 Ильюшенко Л.В.

3 64 Ильина Оксана 18.05.97 Брестская МСиТ 15,47 15,12 1 6 Чурило

4 176 Логачева Инна 31.12.97 Гомельская УФКСиТ 16,05 15,64 1 5 Амелина

5 270 Василькова Анастасия 04.02.97 Могилевская РЦФВС 15,84 15,69 1 4 Кузнецова Азарова,Грибанов

6 278 Мартинович Виктория 16.03.97 Могилевская РЦФВС 15,80 15,93 1 3 Донской

7 139 Провалинская Екатерина 16.05.97 Витебская МСиТ 16,25 16,04 1 2 Гутин А.С.

8 225 Здановская Виктория 14.06.97 Гродненская МСиТ 16,49 16,30 2р л Бортник

9 337 Куневич Валерия 15.09.98 Минская МСиТ 17,27 3р 1 Былина Е.И.

10 161 Короленко Карина 27.11.98 Гомельская СКФПБ 18,49 3р к Содель Ю.А.

Финал Начало: 17.20 ветер: -1,4

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

5 57 Герман Эльвира 09.01.97 Брестская МСиТ 14,63 к

3 120 Рашкован Руслана 18.03.97 Витебская МСиТ 14,89 к

4 64 Ильина Оксана 18.05.97 Брестская МСиТ 15,12 к

2 176 Логачева Инна 31.12.97 Гомельская УФКСиТ 15,64 к

7 270 Василькова Анастасия 04.02.97 Могилевская РЦФВС 15,69 к

6 278 Мартинович Виктория 16.03.97 Могилевская РЦФВС 15,93 к

8 139 Провалинская Екатерина 16.05.97 Витебская МСиТ 16,04 к

1 225 Здановская Виктория 14.06.97 Гродненская МСиТ 16,30 л

100м с/б. Девушки

Забег 1 Начало: 10.40 ветер: -1,4

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

4 57 Герман Эльвира 09.01.97 Брестская МСиТ 15,64 к

3 176 Логачева Инна 31.12.97 Гомельская УФКСиТ 16,05 к

6 139 Провалинская Екатерина 16.05.97 Витебская МСиТ 16,25 к

5 225 Здановская Виктория 14.06.97 Гродненская МСиТ 16,49 л

2 337 Куневич Валерия 15.09.98 Минская МСиТ 17,27 к

Забег 2 Начало: 10.40 ветер: -1,4

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

5 120 Рашкован Руслана 18.03.97 Витебская МСиТ 15,28 к Ильюшенко Л.В.

2 64 Ильина Оксана 18.05.97 Брестская МСиТ 15,47 к Чурило

4 278 Мартинович Виктория 16.03.97 Могилевская РЦФВС 15,80 к Донской

3 270 Василькова Анастасия 04.02.97 Могилевская РЦФВС 15,84 к Кузнецова Азарова

6 161 Короленко Карина 27.11.98 Гомельская СКФПБ 18,49 к Содель Ю.А.

Результат                                      



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

110м с/б. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
а
зр

я
д

о
ч
ки Тренер

1 622 Андролойть Максим 17.06.97 Гродненская МСиТ 14,99 1р 8 Кот; Ганулич

2 93 Жуковец Александр 10.10.97 Брестская МСиТ 15,20 1р 7 Пуценок С.И.

3 605 Дашкевич Владислав 26.06.97 Гродненская МСиТ 15,85 2р 6 Колядко

4 91 Шляжко Илья 25.06.97 Брестская МСиТ 15,94 2р 5 Матюш А.И.

5 606 Романчук Алексей 24.01.97 Гродненская МСиТ 16,01 2р 4 Бортник

6 150 Соколов Александр 13.11.97 Витебская РЦФВС 16,30 2р 3 Кохненко С.С.

7 302 Ходатович Иван 19.12.97 Минская МСиТ 16,79 3р 2 Шуляк Ж.С.

Финал Начало: 17.30 ветер: 0,6

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 622 Андролойть Максим 17.06.97 Гродненская МСиТ 14,99 к

2 93 Жуковец Александр 10.10.97 Брестская МСиТ 15,20 к

6 605 Дашкевич Владислав 26.06.97 Гродненская МСиТ 15,85 к

7 91 Шляжко Илья 25.06.97 Брестская МСиТ 15,94 к

4 606 Романчук Алексей 24.01.97 Гродненская МСиТ 16,01 к

8 150 Соколов Александр 13.11.97 Витебская РЦФВС 16,30 к

5 302 Ходатович Иван 19.12.97 Минская МСиТ 16,79 к

Результат                                      



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
3000 метров. Девушки

М
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Результа

т                                      р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 276 Качаева Виктория 27.01.97 Могилевская СКФПБ 10.31,32 1 8 Сакадынец Салсанов

2 176 Соколовская Александра 05.02.97 Гомельская УФКСиТ 10.44,13 2 7 Бабына

3 122 Левкина Елизавета 26.07.97 Витебская МСиТ 10.55,57 2 6 Бр. Максак-Бабаев-Виницкая

4 79 Слива Ангелина 30.05.98 Брестская МСиТ 11.05,79 2 5 Ульянова, Иванютенко

5 140 Лукьянчик Надежда 20.01.97 Витебская МСиТ 11.14,94 2 4 Шукель-Бабаев-Виницкая

6 344 Гришкевич Екатерина 12.11.97 Минская МСиТ 11.20,93 2 3 Губич О.И. Родичевы

7 328 Десюкевич Любовь 26.06.97 Минская МСиТ 11.26,20 2 2 Былина Е.И.Родичевы

8 327 Ранцева Кристина 16.11.97 Минская СКФПБ 11.57,43 3 1 Ермолова Е.В.

9 273 Комель Валерия 19.06.97 Брестская МСиТ 12.07,32 3 л Бубен ВН

10 214 Боярчук Вероника 23.05.97 Гродненская МСиТ 12.13,16 3 к Андреев; Черник

11 215 Пешкур Мария 27.07.98 Гродненская СКФПБ 12.23,55 3 к Жук Д.А.

12 191 Манько Екатерина 24.06.97 Гомельская УФКСиТ 12.26,08 3 к Турчин

13 270 Пичиц Полина 08.06.97 Брестская МСиТ 12.36,11 1ю л Бубен ВН

9 Лесковец Дарья 21.03.97 г.Минск РЦФВС DNF к Римашевский 

221 Горонович Татьяна 15.05.97 Гродненская СКФПБ DNS л Каптюх

Забег 1 Начало: 9.50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а
с
ти

е

 

1 276 Качаева Виктория 27.01.97 Могилевская СКФПБ 10.31,32 к

2 176 Соколовская Александра 05.02.97 Гомельская УФКСиТ 10.44,13 к

3 122 Левкина Елизавета 26.07.97 Витебская МСиТ 10.55,57 к

4 79 Слива Ангелина 30.05.98 Брестская МСиТ 11.05,79 к

5 140 Лукьянчик Надежда 20.01.97 Витебская МСиТ 11.14,94 к

6 344 Гришкевич Екатерина 12.11.97 Минская МСиТ 11.20,93 к

7 328 Десюкевич Любовь 26.06.97 Минская МСиТ 11.26,20 к

8 327 Ранцева Кристина 16.11.97 Минская СКФПБ 11.57,43 к

9 273 Комель Валерия 19.06.97 Брестская МСиТ 12.07,32 л

10 214 Боярчук Вероника 23.05.97 Гродненская МСиТ 12.13,16 к

11 215 Пешкур Мария 27.07.98 Гродненская СКФПБ 12.23,55 к

12 191 Манько Екатерина 24.06.97 Гомельская УФКСиТ 12.26,08 к

13 270 Пичиц Полина 08.06.97 Брестская МСиТ 12.36,11 л

14 9 Лесковец Дарья 21.03.97 г.Минск РЦФВС DNF к

15 221 Горонович Татьяна 15.05.97 Гродненская СКФПБ DNS л



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
3000 метров. Юноши

М
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Результа

т                                      р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 104 Баженов Игорь 10.11.97 Витебская МСиТ 9.18,30 2 8 Барвинская Е.Б.

2 105 Дервоедов Евгений 20.08.97 Витебская СК ФПБ 9.30,58 2 7 Клименко-Дегтерев

3 170 Ючко Константин 26.03.97 Гомельская УФКСиТ 9.31,79 2 6 Турчин

4 67 Руденко Александр 23.05.97 Брестская СКФПБ 9.32,88 2 л Синкевич-Веренич

5 115 Кравченко Юрий 11.06.97 Витебская СКФПБ 9.53,01 3 л Скуматов А.Н.

6 59 Батечко Дмитрий 18.02.97 Брестская МСиТ 10.01,30 3 5 Иванютенко

7 39 Селиванов Павел 08.06.97 г.Минск СКФПБ 10.08,68 3 4 Тимашкова

8 47 Максимович Сергей 19.02.98 г.Минск РЦФВС 10.19,74 3 3 Римашевский

9 149 Агарок Даниил 17.03.98 Витебская МСиТ 10.29,64 1ю 2 Иванов, Бабаев,Виницкая

308 Сергей Владислав 13.03.98 Минская МСиТ DNF к Жижло Е.Г.

608 Лепехо Михаил 10.02.97 Гродненская СКФПБ DQ к Андреев; Каптюх

Забег 1 Начало: 10.05

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а
с
ти

е

 

1 104 Баженов Игорь 10.11.97 Витебская МСиТ 9.18,30 к

2 105 Дервоедов Евгений 20.08.97 Витебская СК ФПБ 9.30,58 к

3 170 Ючко Константин 26.03.97 Гомельская УФКСиТ 9.31,79 к

4 67 Руденко Александр 23.05.97 Брестская СКФПБ 9.32,88 л

5 115 Кравченко Юрий 11.06.97 Витебская СКФПБ 9.53,01 л

6 59 Батечко Дмитрий 18.02.97 Брестская МСиТ 10.01,30 к

7 39 Селиванов Павел 08.06.97 г.Минск СКФПБ 10.08,68 к

8 47 Максимович Сергей 19.02.98 г.Минск РЦФВС 10.19,74 к

9 149 Агарок Даниил 17.03.98 Витебская МСиТ 10.29,64 к

10 308 Сергей Владислав 13.03.98 Минская МСиТ DNF к

11 608 Лепехо Михаил 10.02.97 Гродненская СКФПБ DQ к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
1500 метров. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 56 Казмерчук Ирина 22.02.97 Брестская МСиТ 4.48,70 1 8 Дубойский В.В., Бубен 

2 176 Соколовская Александра 05.02.97 Гомельская УФКСиТ 4.49,80 1 7 Бабына

3 276 Качаева Виктория 27.01.97 Могилевская СКФПБ 4.51,40 1 6 Сакадынец Салсанов

4 174 Чубса Наталья 26.06.97 Гомельская Динамо 5.02,81 2 5 Бутковская

5 275 Фёдорова Валерия 28.08.97 Могилевская СКФПБ 5.04,97 2 4 Редьковы Салсанов

6 344 Гришкевич Екатерина 12.11.97 Минская МСиТ 5.11,69 2 3 Губич О.И. Родичевы

7 5 Семеняко Полина 30.04.97 г.Минск РЦФВС 5.15,47 3 2 Римашевский 

8 214 Боярчук Вероника 23.05.97 Гродненская МСиТ 5.22,17 3 1 Андреев; Черник

9 9 Лесковец Дарья 21.03.97 г.Минск РЦФВС 5.26,75 3 к Римашевский 

10 145 Янушкевич Наталья 09.10.97 Витебская МСиТ 5.27,88 3 л Ходорович

Забег 1 Начало: 18.35

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 56 Казмерчук Ирина 22.02.97 Брестская МСиТ 4.48,70 к

2 176 Соколовская Александра 05.02.97 Гомельская УФКСиТ 4.49,80 к

3 276 Качаева Виктория 27.01.97 Могилевская СКФПБ 4.51,40 к

4 174 Чубса Наталья 26.06.97 Гомельская Динамо 5.02,81 к

5 275 Фёдорова Валерия 28.08.97 Могилевская СКФПБ 5.04,97 к

6 344 Гришкевич Екатерина 12.11.97 Минская МСиТ 5.11,69 к

7 5 Семеняко Полина 30.04.97 г.Минск РЦФВС 5.15,47 к

8 214 Боярчук Вероника 23.05.97 Гродненская МСиТ 5.22,17 к

9 9 Лесковец Дарья 21.03.97 г.Минск РЦФВС 5.26,75 к

10 145 Янушкевич Наталья 09.10.97 Витебская МСиТ 5.27,88 л



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
1500 метров. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 104 Баженов Игорь 10.11.97 Витебская МСиТ 4.14,77 2 8 Барвинская Е.Б.

2 304 Казацкий Дмитрий 23.02.97 Минская МСиТ 4.21.93 2 7 бр.Родичевых,Орловская О.А.

3 308 Сергей Владислав 13.03.98 Минская МСиТ 4.24,34 2 6 Жижло Е.Г.

4 92 Шкут Артем 05.04.97 Брестская МСиТ 4.27,90 3 5 Богдан, Кобяк

5 105 Дервоедов Евгений 20.08.97 Витебская СК ФПБ 4.28.03 3 4 Клименко-Дегтерев

6 67 Руденко Александр 23.05.97 Брестская СКФПБ 4.30,12 3 л Синкевич-Веренич

7 115 Кравченко Юрий 11.06.97 Витебская СКФПБ 4.31.59 3 л Скуматов А.Н.

8 59 Батечко Дмитрий 18.02.97 Брестская МСиТ 4.37,77 3 3 Иванютенко

9 47 Максимович Сергей 19.02.98 г.Минск РЦФВС 4.53.18 1ю 2 Римашевский

Забег 1 Начало: 18.45

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 104 Баженов Игорь 10.11.97 Витебская МСиТ 4.14,77 к

2 304 Казацкий Дмитрий 23.02.97 Минская МСиТ 4.21.93 к

3 308 Сергей Владислав 13.03.98 Минская МСиТ 4.24,34 к

4 92 Шкут Артем 05.04.97 Брестская МСиТ 4.27,90 к

5 105 Дервоедов Евгений 20.08.97 Витебская СК ФПБ 4.28.03 к

6 67 Руденко Александр 23.05.97 Брестская СКФПБ 4.30,12 л

7 115 Кравченко Юрий 11.06.97 Витебская СКФПБ 4.31.59 л

8 59 Батечко Дмитрий 18.02.97 Брестская МСиТ 4.37,77 к

9 47 Максимович Сергей 19.02.98 г.Минск РЦФВС 4.53.18 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
800 метров. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а
зр

я
д

о
ч
ки Тренер

1 78 Редько Карина 05.06.97 Брестская МСиТ 2.19,02 1 8 Новик-Романюк

2 210 Савко Алина 01.05.97 Гродненская МСиТ 2.19,73 1 7 Карабутов В.И.; Савко Ю.Р.

3 142 Булышко Лика 17.08.97 Витебская СКФПБ 2.20,50 1 6 Клименко-Бабаев-Виницкая

4 174 Чубса Наталья 26.06.97 Гомельская Динамо 2.22.75 1 5 Бутковская

5 186 Демидова Анастасия 08.02.97 Гомельская РЦФВиС 2.25,60 2 4 Вересова

6 211 Вилькель Виктория 03.03.97 Гродненская МСиТ 2.26,79 2 3 Мазовка; Врублевский

7 5 Семеняко Полина 30.04.97 г.Минск РЦФВС 2.28.33 2 2 Римашевский 

8 274 Бузунко Елизавета 18.06.97 Могилевская СКФПБ 2.29,24 2 1 Гущо Семёнов

9 121 Фуникова Алика 04.03.98 Витебская МСиТ 2.29,28 2 к Железняк-Бабаев-Виницкая

10 145 Янушкевич Наталья 09.10.97 Витебская МСиТ 2.33,39 2 л Ходорович

11 275 Фёдорова Валерия 28.08.97 Могилевская СКФПБ 2.34,09 2 к Редьковы Салсанов

12 345 Тарасова Анастасия 07.09.97 Минская МСиТ 2.35,67 3 к Шуляк Ж.С.Родичевы

56 Казмерчук Ирина 22.02.97 Брестская МСиТ DNF к Дубойский В.В., Бубен 

Забег 1 Начало: 10.50

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

5 186 Демидова Анастасия 08.02.97 Гомельская РЦФВиС 2.25,60 к

2 5 Семеняко Полина 30.04.97 г.Минск РЦФВС 2.28.33 к

3 274 Бузунко Елизавета 18.06.97 Могилевская СКФПБ 2.29,24 к

6 145 Янушкевич Наталья 09.10.97 Витебская МСиТ 2.33,39 л

4 345 Тарасова Анастасия 07.09.97 Минская МСиТ 2.35,67 к

Забег 2 Начало: 10.50

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат У
ч
а

с
ти

е

 

4 78 Редько Карина 05.06.97 Брестская МСиТ 2.19,02 к

6 210 Савко Алина 01.05.97 Гродненская МСиТ 2.19,73 к

8 142 Булышко Лика 17.08.97 Витебская СКФПБ 2.20,50 к

1 174 Чубса Наталья 26.06.97 Гомельская Динамо 2.22.75 к

2 211 Вилькель Виктория 03.03.97 Гродненская МСиТ 2.26,79 к

5 121 Фуникова Алика 04.03.98 Витебская МСиТ 2.29,28 к

7 275 Фёдорова Валерия 28.08.97 Могилевская СКФПБ 2.34,09 к

3 56 Казмерчук Ирина 22.02.97 Брестская МСиТ DNF к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
800 метров. Юноши

М
е
с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Результа

т                                      р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 304 Казацкий Дмитрий 23.02.97 Минская МСиТ 2.03,15 2 8 бр.Родичевых,Орловская О.А.

2 183 Хорт Алексей 03.08.97 Гомельская РЦФВиС 2.04,37 2 7 Володкович

3 14 Лазарев Алексей 18.09.97 г.Минск СКФПБ 2.06,66 2 6 Тимашкова

4 92 Шкут Артем 05.04.97 Брестская МСиТ 2.09,08 2 5 Богдан, Кобяк

5 139 Петриков Владислав 08.12.97 Витебская МСиТ 2.10,19 2 л Катович, Вериго

6 185 Дубовицкий Дима 31.05.97 Гомельская УФКСиТ 2.11,44 3 4 Карпов, Бутковская

7 82 Васильев Олег 19.02.97 Брестская МСиТ 2.11,74 3 л Селивоник В.Н.

8 306 Кудряшов Сергей 20.08.98 Минская МСиТ 2.15,17 3 3 Черноус О.С.

9 246 Рогожкин Максим 19.01.98 Гродненская МСиТ 2.20,17 3 л Дмитриченко ГК

10 604 Сахонь Алексей 12.01.97 Гродненская МСиТ 2.25,17 1ю 2 Чайковский

644 Лебедевич Алексей 27.04.98 Гродненская МСиТ DNS л Колядко; Поляков

Забег 1 Начало: 11.05

Д
о

р
о
ж

ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а
с
ти

е

 

1 304 Казацкий Дмитрий 23.02.97 Минская МСиТ 2.03,15 к

2 183 Хорт Алексей 03.08.97 Гомельская РЦФВиС 2.04,37 к

2 14 Лазарев Алексей 18.09.97 г.Минск СКФПБ 2.06,66 к

3 92 Шкут Артем 05.04.97 Брестская МСиТ 2.09,08 к

4 139 Петриков Владислав 08.12.97 Витебская МСиТ 2.10,19 л

5 185 Дубовицкий Дима 31.05.97 Гомельская УФКСиТ 2.11,44 к

6 82 Васильев Олег 19.02.97 Брестская МСиТ 2.11,74 л

6 306 Кудряшов Сергей 20.08.98 Минская МСиТ 2.15,17 к

7 246 Рогожкин Максим 19.01.98 Гродненская МСиТ 2.20,17 л

8 604 Сахонь Алексей 12.01.97 Гродненская МСиТ 2.25,17 к

8 644 Лебедевич Алексей 27.04.98 Гродненская МСиТ DNS л



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
400 метров. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 271 Алексиенко Юлия 13.07.1997 Могилевская СКФПБ 58,80 1 8 Гущо Семёнов

2 60 Алексейчик Анастасия 10.07.97 Брестская СКФПБ 59,94 1 7 Чурина Л.Г.

3 121 Фуникова Алика 04.03.98 Витебская МСиТ 1.00,01 1 6 Железняк-Бабаев-Виницкая

4 78 Редько Карина 05.06.97 Брестская МСиТ 1.00,11 1 5 Новик-Романюк

5 210 Савко Алина 01.05.97 Гродненская МСиТ 1.00,30 1 4 Карабутов В.И.; Савко Ю.Р.

6 63 Вольская Алина 04.10.98 Брестская СКФПБ 1.00,60 1 л Синкевич-Веренич

7 98 Назарук Дарья 20.05.97 Брестская МСиТ 1.00,80 1 3 Новик-Романюк

8 211 Вилькель Виктория 03.03.97 Гродненская МСиТ 1.00,99 1 2 Мазовка; Врублевский

9 13 Хаспулатова Елена 18.04.98 г.Минск РЦФВС 1.01,09 1 1 Аксенников

10 268 Сотниченко Александра 13.10.98 Могилевская СКФПБ 1.01,85 2 к бр.Пекарских

11 9 Подгорная Злата 09.01.97 г.Минск РЦФВС 1.02,07 2 к Башко

12 186 Демидова Анастасия 08.02.1997 Гомельская РЦФВиС 1.02,17 2 к Вересова

13 266 Лукашевич Екатерина 06.02.97 Могилевская РЦФВС 1.03,58 2 л Данильчик Афанасенко

14 274 Бузунко Елизавета 18.06.97 Могилевская СКФПБ 1.05,07 2 к Гущо Семёнов

15 245 Гедревич Светлана 25.10.98 Гродненская МСиТ 1.05,54 3 л Храмова

Забег 1 Начало: 18.00

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

4 63 Вольская Алина 04.10.98 Брестская СКФПБ 1.00,60 л

3 211 Вилькель Виктория 03.03.97 Гродненская МСиТ 1.00,99 к

6 13 Хаспулатова Елена 18.04.98 г.Минск РЦФВС 1.01,09 к

7 186 Демидова Анастасия 08.02.1997 Гомельская РЦФВиС 1.02,17 к

2 266 Лукашевич Екатерина 06.02.97 Могилевская РЦФВС 1.03,58 л

5 274 Бузунко Елизавета 18.06.97 Могилевская СКФПБ 1.05,07 к

8 245 Гедревич Светлана 25.10.98 Гродненская МСиТ 1.05,54 л

Забег 2 Начало: 18.00

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 271 Алексеенко Юлия 13.07.1997 Могилевская СКФПБ 58,80 к

4 60 Алексейчик Анастасия 10.07.97 Брестская СКФПБ 59,94 к

8 121 Фуникова Алика 04.03.98 Витебская МСиТ 1.00,01 к

7 78 Редько Карина 05.06.97 Брестская МСиТ 1.00,11 к

6 210 Савко Алина 01.05.97 Гродненская МСиТ 1.00,30 к

5 98 Назарук Дарья 20.05.97 Брестская МСиТ 1.00,80 к

1 268 Сотниченко Александра 13.10.98 Могилевская СКФПБ 1.01,85 к

2 9 Подгорная Злата 09.01.97 г.Минск РЦФВС 1.02,07 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-

98 гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно
400 метров. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат                                      

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 185 Дубовицкий Дима 31.05.97 Гомельская УФКСиТ 53,56 2 8 Карпов, Бутковская

2 255 Корсаков Павел 31.10.97 Могилевская СКФПБ 54,61 2 7 бр.Пекарских

2 102 Борисевич Андрей 19.11.97 Витебская РЦФВС 54,61 2 7 Рязанов В.В.

4 14 Лазарев Алексей 18.09.97 г.Минск СКФПБ 54,83 2 5 Тимашкова

5 65 Матюк Михаил 10.03.97 Брестская СКФПБ 54,90 2 4 Водчиц

6 179 Цалко Дмитрий 01.04.97 Гомельская РЦФВиС 55,01 2 3 Курилин

7 183 Хорт Алексей 03.08.97 Гомельская РЦФВиС 55,38 2 2 Володкович

8 103 Колос Глеб 01.09.97 Витебская СК ФПБ 55,70 2 1 Скуматов А.Н.

9 303 Чекалов Виктор 09.07.97 Минская МСиТ 56,10 2 к Неронская О.В.

10 139 Петриков Владислав 08.12.97 Витебская МСиТ 56,23 3 л Катович, Вериго

11 82 Васильев Олег 19.02.97 Брестская МСиТ 56,59 3 л Селивоник В.Н.

12 604 Сахонь Алексей 12.01.97 Гродненская МСиТ 57,16 3 к Чайковский

13 252 Соколовский Артём 25.03.97 Могилевская РЦФВС 57,70 3 к Мурашко

14 644 Лебедевич Алексей 27.04.98 Гродненская МСиТ 57,73 3 л Колядко; Поляков

Забег 1 Начало: 18.10

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 255 Корсаков Павел 31.10.1997 Могилевская СКФПБ 54,61 к

5 103 Колос Глеб 01.09.97 Витебская СК ФПБ 55,70 к

4 139 Петриков Владислав 08.12.97 Витебская МСиТ 56,23 л

2 82 Васильев Олег 19.02.97 Брестская МСиТ 56,59 л

6 252 Соколовский Артём 25.03.1997 Могилевская РЦФВС 57,70 к

7 642 Лебедевич Алексей 27.04.98 Гродненская МСиТ 57,73 л

Забег 2 Начало: 18.10

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 185 Дубовицкий Дима 31.05.1997 Гомельская УФКСиТ 53,56 к

8 102 Борисевич Андрей 19.11.97 Витебская РЦФВС 54,61 к

4 14 Лазарев Алексей 18.09.97 г.Минск СКФПБ 54,83 к

7 65 Матюк Михаил 10.03.97 Брестская СКФПБ 54,90 к

5 179 Цалко Дмитрий 01.04.97 Гомельская РЦФВиС 55,01 к

2 183 Хорт Алексей 03.08.97 Гомельская РЦФВиС 55,38 к

1 303 Чекалов Виктор 09.07.97 Минская МСиТ 56,10 к

6 604 Сахонь Алексей 12.01.97 Гродненская МСиТ 57,16 к



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 

гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

200 метров. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
а
зр

я
д

о
ч
ки Тренер

1 117 Губенко Светлана 12.06.97 Витебская МСиТ 25,98 25,46 кмс 8 Гутин А.С., Павловский

2 71 Мулярчик Кристина 23.12.97 Брестская СКФПБ 26,58 25,51 кмс 7 Никитенкова Е.В.

3 72 Дембовская Диана 19.04.97 Брестская МСиТ 26,48 26,48 1р 6 Новик-Романюк

4 98 Назарук Дарья 20.05.97 Брестская МСиТ 26,72 26,59 1р 5 Новик-Романюк

5 271 Алексиенко Юлия 13.07.1997 Могилевская СКФПБ 26,72 26,67 1р 4 Гущо Семёнов

6 1 Аксенова Анастасия 01.01.97 г.Минск Динамо 26,78 26,91 1р 3 Тетерюков

7 63 Вольская Алина 04.10.98 Брестская СКФПБ 27,12 27,32 2р л Синкевич-Веренич

8 209 Бовжик Диана 28.08.97 Гродненская МСиТ 27,40 28.49 2р 2 Михайлов; Цыгановская

9 346 Рымкевич Кристина 13.11.98 Минская СКФПБ 27,58 2р 1 Лавор И.Э.

10 268 Сотниченко Александра 13.10.98 Могилевская СКФПБ 27,67 2р к бр.Пекарских

11 266 Лукашевич Екатерина 06.02.97 Могилевская РЦФВС 27,96 2р к Данильчик Афанасенко

12 225 Здановская Виктория 14.06.97 Гродненская МСиТ 28,58 2р л Бортник

13 267 Азарёнок Эльвира 21.01.97 Могилевская РЦФВС 29,55 3р л Пригоникер Шатохина

14 244 Бурак Диана 21.06.1998 Гродненская МСиТ 30,04 3р л Снопко; Кривеня

15 63 Белоус Татьяна 14.12.97 Брестская МСиТ 27.63 бр л Хаткевич

16 201 Носаль Анжелика 02.02.97 Гродненская МСиТ 27.83 бр к Кривеня И.В.

153 Шепырева Валентина 18.02.1997 Гомельская РЦФВиС DNF к Курилин, Кисель

119 Комович Ольга 23.06.98 Витебская СК ФПБ DNF к Куряков Н.В.

Финал Начало: 11.50 ветер: -0,5

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

1 209 Бовжик Диана 28.08.97 Гродненская МСиТ 28.49 к

2 1 Аксенова Анастасия 01.01.97 г.Минск Динамо 26,91 к

3 117 Губенко Светлана 12.06.97 Витебская МСиТ 25,46 к

4 72 Дембовская Диана 19.04.97 Брестская МСиТ 26,48 к

5 71 Мулярчик Кристина 23.12.97 Брестская СКФПБ 25,51 к

6 98 Назарук Дарья 20.05.97 Брестская МСиТ 26,59 к

7 271 Алексиенко Юлия 13.07.97 Могилевская СКФПБ 26,67 к

8 63 Вольская Алина 04.10.98 Брестская СКФПБ 27,32 л

200 метров. Девушки

Забег 1 Начало: 10.20 ветер: 0,4

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

4 63 Вольская Алина 04.10.98 Брестская СКФПБ 27,12 л

6 225 Здановская Виктория 14.06.97 Гродненская МСиТ 28,58 л

2 267 Азарёнок Эльвира 21.01.97 Могилевская РЦФВС 29,55 л

5 244 Бурак Диана 21.06.1998 Гродненская МСиТ 30,04 л

3 63 Белоус Татьяна 14.12.97 Брестская МСиТ 27.63 л

Забег 2 Начало: 10.20 ветер: 0,5

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

8 117 Губенко Светлана 12.06.97 Витебская МСиТ 25,98 к

3 72 Дембовская Диана 19.04.97 Брестская МСиТ 26,48 к

7 98 Назарук Дарья 20.05.97 Брестская МСиТ 26,72 к

6 271 Алексиенко Юлия 13.07.1997 Могилевская СКФПБ 26,72 к

5 201 Носаль Анжелика 02.02.97 Гродненская МСиТ 27.83 к

2 119 Комович Ольга 23.06.98 Витебская СК ФПБ DNF к

4 153 Шепырева Валентина 18.02.1997 Гомельская РЦФВиС DNF к

Забег 3 Начало: 10.20 ветер: 0,7

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

4 71 Мулярчик Кристина 23.12.97 Брестская СКФПБ 26,58 к

3 1 Аксенова Анастасия 01.01.97 г.Минск Динамо 26,78 к

5 209 Бовжик Диана 28.08.97 Гродненская МСиТ 27,40 к

6 346 Рымкевич Кристина 13.11.98 Минская СКФПБ 27,58 к

2 268 Сотниченко Александра 13.10.98 Могилевская СКФПБ 27,67 к

7 266 Лукашевич Екатерина 06.02.97 Могилевская РЦФВС 27,96 к

Результат                                      



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 

гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

200 метров. Юноши

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
а

зр
я
д

о
ч
ки Тренер

1 22 Дорогокупец Станислав 30.04.97 г.Минск РЦФВС 23,90 22,80 1 8 Дакуко, Белоус ОВ

2 616 Ванович Дмитрий 03.03.97 Гродненская МСиТ 23,91 23,34 2р 7 Коленко; Шлык

3 83 Шестак Дмитрий 13.05.97 Брестская СКФПБ 24,03 23,59 2р 6 Титаренко-Рябишникова

4 251 Худовец Дмитрий 15.02.97 Могилевская РЦФВС 24,02 23,71 2р 5 Дубицкая

5 601 Симоненко Александр 18.01.97 Гродненская МСиТ 24,05 23,89 2р 4 Дмитриченко

6 144 Лукашенок Тихон 20.02.97 Витебская РЦФВС 24,02 24,17 2р 3 Головнев, Шур ММ

7 179 Цалко Дмитрий 01.04.97 Гомельская РЦФВиС 24,51 24,20 2 2 Курилин

8 255 Корсаков Павел 31.10.97 Могилевская СКФПБ 24,72 24,58 3р 1 бр.Пекарских

9 320 Шемякин Антон 25.07.97 Минская МСиТ 24,80 3р к Грицевич В.К.

10 103 Колос Глеб 01.09.97 Витебская СК ФПБ 24, 95 бр к Скуматов А.Н.

643 Бутько Артём 29.07.97 Гродненская МСиТ DNS л Колядко  

644 Зайковский Евгений 07.08.97 Гродненская МСиТ DNS л Колядко  

Финал Начало: 11.55 ветер: 0,1

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 22 Дорогокупец Станислав 30.04.97 г.Минск РЦФВС 22,80 к

4 616 Ванович Дмитрий 03.03.97 Гродненская МСиТ 23,34 к

7 83 Шестак Дмитрий 13.05.97 Брестская СКФПБ 23,59 к

6 251 Худовец Дмитрий 15.02.97 Могилевская РЦФВС 23,71 к

2 601 Симоненко Александр 18.01.97 Гродненская МСиТ 23,89 к

5 144 Лукашенок Тихон 20.02.97 Витебская РЦФВС 24,17 к

8 179 Цалко Дмитрий 01.04.97 Гомельская РЦФВиС 24,20 к

1 255 Корсаков Павел 31.10.97 Могилевская СКФПБ 24,58 к

200 метров. Юноши

Забег 1 Начало: 10.35 ветер: 0,7

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

7 616 Ванович Дмитрий 03.03.97 Гродненская МСиТ 23,91 к

6 144 Лукашенок Тихон 20.02.97 Витебская РЦФВС 24,02 к

4 83 Шестак Дмитрий 13.05.97 Брестская СКФПБ 24,03 к

3 601 Симоненко Александр 18.01.97 Гродненская МСиТ 24,05 к

5 179 Цалко Дмитрий 01.04.97 Гомельская РЦФВиС 24,51 к

2 255 Корсаков Павел 31.10.97 Могилевская СКФПБ 24,72 к

Забег 2 Начало: 10.35 ветер: -0,2

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 22 Дорогокупец Станислав 30.04.97 г.Минск РЦФВС 23,90 к

4 251 Худовец Дмитрий 15.02.97 Могилевская РЦФВС 24,02 к

5 320 Шемякин Антон 25.07.97 Минская МСиТ 24,80 к

6 103 Колос Глеб 01.09.97 Витебская СК ФПБ 24.95 к

2 643 Бутько Артём 29.07.97 Гродненская МСиТ DNS л

7 644 Зайковский Евгений 07.08.97 Гродненская МСиТ DNS л

Результат                                      



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 

гг.р.
 

28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

100 метров. Девушки

М
е

с
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
а
зр

я
д

о
ч
ки Тренер

1 72 Дембовская Диана 19.04.97 Брестская МСиТ 12,69 12,56 1р 8 Новик-Романюк

2 71 Мулярчик Кристина 23.12.97 Брестская СКФПБ 12,80 12,74 1р 7 Никитенкова Е.В.

3 153 Шепырева Валентина 18.02.1997 Гомельская РЦФВиС 12,93 12,81 1р 6 Курилин, Кисель

4 1 Аксенова Анастасия 01.01.97 г.Минск Динамо 12,85 12,89 1р 5 Тетерюков

5 279 Пачкова Екатерина 15.04.97 Могилевская РЦФВС 12,99 12,95 1р 4 Курилова Малаховский

6 201 Носаль Анжелика 02.02.97 Гродненская МСиТ 13,32 13,17 1р 3 Кривеня И.В.

7 209 Бовжик Диана 28.08.97 Гродненская МСиТ 13,31 13,23 1р 2 Михайлов; Цыгановская

8 119 Комович Ольга 23.06.98 Витебская СК ФПБ 13,34 2р 1 Куряков Н.В.

9 66 Шикеля Анна 10.10.97 Брестская СКФПБ 13,51 2р л Синкевич-Веренич

10 63 Белоус Татьяна 14.12.97 Брестская МСиТ 13,54 2р л Хаткевич

11 346 Рымкевич Кристина 13.11.98 Минская СКФПБ 13,69 2р к Лавор И.Э.

12 272 Астафьева Анастасия 19.03.98 Могилевская РЦФВС 13,78 2р к Бегунова

13 8 Егорова Александра 15.06.97 г.Минск СКФПБ 13,81 2р к Рунцо 

14 340 Русак Елизавета 17.11.98 Минская МСиТ 14,19 3р к Былина Е.И.Лычковский Н.Г.

15 267 Азарёнок Эльвира 21.01.97 Могилевская РЦФВС 14,38 3р л Пригоникер Шатохина

117 Губенко Светлана 12.06.97 Витебская МСиТ 12,54 DQ КМС к Гутин А.С.

Финал Начало: 17.40 ветер: 0,7

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 72 Дембовская Диана 19.04.97 Брестская МСиТ 12,56 к

5 71 Мулярчик Кристина 23.12.97 Брестская СКФПБ 12,74 к

7 153 Шепырева Валентина 18.02.1997 Гомельская РЦФВиС 12,81 к

6 1 Аксенова Анастасия 01.01.97 г.Минск Динамо 12,89 к

2 279 Пачкова Екатерина 15.04.97 Могилевская РЦФВС 12,95 к

1 201 Носаль Анжелика 02.02.97 Гродненская МСиТ 13,17 к

8 209 Бовжик Диана 28.08.97 Гродненская МСиТ 13,23 к

4 117 Губенко Светлана 12.06.97 Витебская МСиТ DQ к

100 метров. Девушки

Забег 1 Начало: 10.50 ветер: -1,2

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

3 72 Дембовская Диана 19.04.97 Брестская МСиТ 12,69 к

5 71 Мулярчик Кристина 23.12.97 Брестская СКФПБ 12,80 к

2 153 Шепырева Валентина 18.02.1997 Гомельская РЦФВиС 12,93 к

7 201 Носаль Анжелика 02.02.97 Гродненская МСиТ 13,32 к

8 119 Комович Ольга 23.06.98 Витебская СК ФПБ 13,34 к

6 8 Егорова Александра 15.06.97 г.Минск СКФПБ 13,81 к

4 340 Русак Елизавета 17.11.98 Минская МСиТ 14,19 к

1 267 Азарёнок Эльвира 21.01.97 Могилевская РЦФВС 14,38 л

Забег 2 Начало: 10.50 ветер: -1,8

Д
о

р
о

ж
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч
а

с
ти

е

 

5 117 Губенко Светлана 12.06.97 Витебская МСиТ 12,54 к

6 1 Аксенова Анастасия 01.01.97 г.Минск Динамо 12,85 к

7 279 Пачкова Екатерина 15.04.97 Могилевская РЦФВС 12,99 к

4 209 Бовжик Диана 28.08.97 Гродненская МСиТ 13,31 к

8 66 Шикеля Анна 10.10.97 Брестская СКФПБ 13,51 л

1 63 Белоус Татьяна 14.12.97 Брестская МСиТ 13,54 л

2 346 Рымкевич Кристина 13.11.98 Минская СКФПБ 13,69 к

3 272 Астафьева Анастасия 19.03.98 Могилевская РЦФВС 13,78 к

Результат                                      



Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юношей и девушек 1997-98 
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28-29 июня 2012 г.

ЦСК "Неман"г. Гродно

100 метров. Юноши

М
е

с
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
а
зр

я
д

о
ч
ки Тренер

1 22 Дорогокупец Станислав 30.04.97 г.Минск РЦФВС 11,44 11,45 1р 8 Дакуко, Белоус ОВ

2 194 Заболотный Юрий 24.02.97 Гомельская РЦФВиС 11,74 11,63 2р 7 Крук, Ковалев

3 601 Симоненко Александр 18.01.97 Гродненская МСиТ 11,68 11,65 2р 6 Дмитриченко

4 83 Шестак Дмитрий 13.05.97 Брестская СКФПБ 11,84 11,71 2р 5 Титаренко-Рябишникова

5 616 Ванович Дмитрий 03.03.97 Гродненская МСиТ 11,95 11,72 2р 4 Коленко; Шлык

6 251 Худовец Дмитрий 15.02.97 Могилевская РЦФВС 11,92 11,87 2р 3 Дубицкая

7 144 Лукашенок Тихон 20.02.97 Витебская РЦФВС 12,00 11,95 2р 2 Головнев, Шур ММ

8 320 Шемякин Антон 25.07.97 Минская МСиТ 11,99 12,06 2р 1 Грицевич В.К.

9 305 Асомчик Артём 20.02.98 Минская МСиТ 12,15 3р к Мазаник А.С.

10 164 Азаренков Никита 23.03.1997 Гомельская РЦФВиС 12,26 3р к Андропова

11 643 Бутько Артём 29.07.97 Гродненская МСиТ 12,55 3р л Колядко  

12 644 Зайковский Евгений 07.08.97 Гродненская МСиТ 13,27 1юн. л Колядко  

Финал Начало: 17.45 ветер: 1,3
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3 22 Дорогокупец Станислав 30.04.97 г.Минск РЦФВС 11,45 к

5 194 Заболотный Юрий 24.02.97 Гомельская РЦФВиС 11,63 к

4 601 Симоненко Александр 18.01.97 Гродненская МСиТ 11,65 к

6 83 Шестак Дмитрий 13.05.97 Брестская СКФПБ 11,71 к

2 616 Ванович Дмитрий 03.03.97 Гродненская МСиТ 11,72 к

7 251 Худовец Дмитрий 15.02.97 Могилевская РЦФВС 11,87 к

1 144 Лукашенок Тихон 20.02.97 Витебская РЦФВС 11,95 к

8 320 Шемякин Антон 25.07.97 Минская МСиТ 12,06 к

100 метров. Юноши

Забег 1 Начало: 11.00 ветер: 1,00

Д
о
р

о
ж

ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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4 22 Дорогокупец Станислав 30.04.97 г.Минск РЦФВС 11,44 к

2 601 Симоненко Александр 18.01.97 Гродненская МСиТ 11,68 к

3 83 Шестак Дмитрий 13.05.97 Брестская СКФПБ 11,84 к

6 320 Шемякин Антон 25.07.97 Минская МСиТ 11,99 к

5 164 Азаренков Никита 23.03.1997 Гомельская РЦФВиС 12,26 к

7 643 Бутько Артём 29.07.97 Гродненская МСиТ 12,55 л

Забег 2 Начало: 11.00 ветер: -0,2
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6 194 Заболотный Юрий 24.02.97 Гомельская РЦФВиС 11,74 к

2 251 Худовец Дмитрий 15.02.97 Могилевская РЦФВС 11,92 к

3 616 Ванович Дмитрий 03.03.97 Гродненская МСиТ 11,95 к

5 144 Лукашенок Тихон 20.02.97 Витебская РЦФВС 12,00 к

4 305 Асомчик Артём 20.02.98 Минская МСиТ 12,15 к

7 644 Зайковский Евгений 07.08.97 Гродненская МСиТ 13,27 л

Результат                                      
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Брестская 195,0 26 1

Витебская 178,0 26 3

Гомельская 171,0 26 4

Гродненская 188,0 26 2

Могилевская 152,0 26 5

Минская 117,5 26 6

г.Минск 115,0 26 7


